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W JAWORSKIEJ SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ

Dla dłużników - eksmisje
Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko- 

-Własnościowa w Jaworze posiada 3166 
mieszkań, znajdujących się w czterech o- 
siedlach w mieście. Na koniec lutego br. 
liczba dłużników zalegających z opłatami 
za czynsz wyniosła ponad 1300 osób, co 
stanowi więcej niż 40°/o wszystkich użyt
kowników lokali spółdzielczych. Kwota za
dłużenia przekroczyła miliard złotych.

Od nowego roku liczba osób nie płacą
cych na bieżąco czynszu stale wzrasta. 
Przyczyną jest m.in. wstrzymanie przez 
państwo pomocy socjalnej na cele miesz
kaniowe.

Zwróciliśmy się do prezesa Zarządu p. 
Krzysztofa Wiśniewskiego z pytaniem, jak 
z tym trudnym problemem władze Spół
dzielni sobie radzą.

— Panie Prezesie, od kiedy zaczęły się 
kłopoty z lokatorami nie płacącymi czyn
szu?

\
K.W. — Jakieś półtora roku temu, gdy 

nastąpiła zmiana zasad kredytowania bu
downictwa mieszkaniowego. Pierwsze kło
poty mieliśmy już przy egzekwpwaniu 
spłaty starych kredytów od mieszkańców 
osiedla Metalowców. Sprawę udało się za
łatwić dzięki rozłożeniu należności na raty.

Problemy z czynszem bieżącym zaczęły 
się pojawiać w związku z cyklicznymi pod
wyżkami opłat za centralne ogrzewanie, a 
tym samym podwyżką opłat za czynsz. Po-
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li,tyka wycofywania się rządu z dotacji do 
c.o. i ciepłej wody przy jednoczesnym 
wzroście bezrobocia spowodowała, że kło
poty te zaczęły narastać.

Kiedy w 1992 r. zadłużenie osiągnęło 
miliard złotych, Zebranie Przedstawicieli 
członków podjęło w czerwcu decyzję o wy
wieszaniu imiennych list dłużników na 
klatkach schodowych.

— Czy aż tak drastyczny środek był 
wskazany i konieczny?

K.W. — Niestety, tak. Zebranie Przed
stawicieli podjęło tę decyzję w obecności 
radcy prawnego, który jej nie kwestiono
wał. Omawialiśmy tę sprawę, nie było 
przeciwwskazań prawnych. Utworzyliśmy 
też osobną sekcję windykacji należności, 
którą kieruje radca prawny. Ze względu 
na obciążenie psychiczne lokatorów, zwią
zane z podaniem do publicznej wiadomo
ści ich zadłużenia, złagodziliśmy nieco re
strykcje. Zdecydowaliśmy, że dopiero po 
dwóch miesiącach nie płacenia czynszu bę
dziemy ostrzegać na piśmie, że jeśli w ko
lejnym miesiącu lokator nie zapłaci na
leżności lub nie uzgodni warunków spłaty 
z Zarządem lub Radą, będzie ujęty na li
ście wywieszonej na klatce schodowej. 
Znając sytuację wielu rodzin, rozkładamy 
też dług na raty.

Pod koniec ub. roku zadłużenie znacznie 
zmalało z dwóch powodów. Po pierwsze,

Po zdcydowanej akcji i udanym pości
gu jaworscy policjanci zatrzymali w pią
tek, 2 kwietnia bieżącego roku kolejnych 
złodziei samochodów. Przypomnijmy, że 
wcześniej zatrzymali 6-osobową grupę 
obywateli . WNP, tzw. afgańców, którzy 
napadali na współziomków odpoczywają
cych na parkingach przy autostradzie 
(śledztwo w tej sprawie prowadzi Prokii- 
ratura Wojewódzka w Legnicy).

Oto krótki opis zdarzenia. Patrolujący 
autostradę policjanci z Komendy Rejono
wej w Jaworze zatrzymali do rutynowej 
kontroli Poloneza z lubińską rejestracją. 
W momencie gdy podchodzili do zatrzy
manego samochodu, podróżujący nim 
dwaj mężczyźni wyskoczyli i zaczęli ucie-

W dniach 2—4 kwietnia bieżącego roku 
w Sosnowcu odbyły się XVII Mistrzostwa 
Polski Seniorów w kulturystyce. Wielki 
sukces w tych zawodach odniósł startują
cy w kategorii lekkociężkiej (do 90 kg) 
jaworzanin Włodzimierz Sabat, zdobywa
jąc tytuł wicemistrza Polski na 1993 rok.

wiele rodzin skorzystało, za pośrednict
wem opieki społecznej, z pomocy miesz
kaniowej państwa w formie dopłat do 
czynszu i energii. Spora grupa dłużników 
została też zdopingowana przez radcę pra
wnego na drodze sądowej; część prawo
mocnych wyroków skierowano do egzeku
cji komorniczej.

— Panie Prezesie, skąd więc wzięło się 
tak duże zadłużenie na koniec lutego?

K.W. — Pomoc społeczna nie ma już 
pieniędzy na dopłaty do czynszów. Wzro
sło bezrobocie, ludzie stracili zasiłki. Od 
nowego roku miesięczny przyrost zadłuże
nia wynosi ok. 300 min zł. Bezpieczną dla 
Spółdzielni granicą byłoby zadłużenie nie 
większe niż 1U0 .min zi miesięcznie, tyle 
bowiem wynoszą nasze przychody z loka
li użytkowych.

— Czy wynajmujący lokale użytkowe 
też zalegają z czynszami?

K.W. — Mamy stałą, solidną grupę 
dzierżawców, którzy płacą regularnie. Pre
miujemy ich za to czasowymi bonifikata
mi, np. z tytułu opłat eksploatacyjnych. 
Zaległości mieli tylko dwaj dzierżawcy, 
rozwiązaliśmy więc obie umowy bez wy
powiedzenia.

kać, nie reagując na wezwania policjan
tów.

Poskutkowały dopiero strzały z broni 
maszynowej, oddane w powietrze. Po ok. 
kilometrowym pościgu policjanci schwy
tali pasażera Poloneza. Jego kierowcę 
zdjęli dopiero z... dachu kotłowni w Wą
drożu, gdzie się ukrył. Przesłuchiwani 
przez policjantów ,uciekinierzy” ujawnili, 
że Poloneza ukradli nie tak dawno w Lu
binie; przyznali się także do dokonanej 
kradzieży z włamaniem w Bolesławcu.

Zdecydowane działanie policji oraz od
dane strzały ostrzegawcze świadczą, że 
żarty się skończyły. Przestępcy muszą się 
liczyć z tym, że nie zawsze policjanci 
będą strzelać w powietrze... (r)

Pana Włodzimierza powołano także do 
kadry narodowej na najbliższe mistrzo
stwa Europy, które odbędą się w dniach 
9—10 kwietnia br. w Budapeszcie. Życzy
my sukcesów sympatycznemu kulturyście 
i trzymamy kciuki.

W.M.

JÓZEF ZIĘTEK

Alleluja
Różowy świt ogarnął świat 
W oddali zagrały dzwony 
Pan z grobu powstał własną mocą 
Niech będzie pochwalony

Radość się niesie na wsze strony 
Rezurekcyjna radości pieśń 
Biegnie zdyszana przez wsie i miasta 
Zwycięskie ALLELUJA

Wiosna zielenią świat odziewa 
I kwietne przywdziewa ornaty 
Pan zmartwychwstały w chwały

pochodzie
Zwycięski i wspaniały

Nie zamykajcie bram swoich domów 
Otwórzcie serc zawiłości 
Może sam Chrystus idąc z Emaus 
Wstąpi z pokojem zagości

W powagi czasie na polnej gruszy 
Kos zagrał na swym flecie 
Bogactwo wzruszeń i moc

zwycięstwa
Na codzienności drodze

Idźcie
na cały świat...!

„Idąc na cały świat, głoście ewangelię 
wszystkiemu stworzeniu” . (Ew. Marka 
16, 15). W dziejach Europy słowa te je
szcze nigdy nie znalazły takiego wypełnie
nia, jak stało się to w dniach od 17 do 21 
marca.

W tym czasie nad całą Europą rozciąg
nięty został parasol satelitarny, a zwiasto
wana ewengelia popłynęła do 1000 rniast 
europejskich.

W tych dniach, w Essen w Niemczech, 
transmitowana była drogą satelitarną do 
wielu krajów Europy (w tym również do 
Polski) Dobra Nowina o Jezusie Chrystu
sie, zwiastowana przez znanego w iwiec:e 
kaznodzieję, dr. Billy Grahama. Jest on w 
Stanach Zjednoczonych jednym z naj
większych autorytetów moralnych. Jed
nym spośród 63 miast Polski, w których 
odbierany był bezpośredni przekaz sateli
tarny, była Legnica.

Również mieszkańcy naszego miasta 
będą mieli sposobność uczestniczenia w 
tej ewangelizacji i wysłuchania zwiasto
wania dr. Billy Grahama, który od sze
regu lat działa w służbie Jezusa Chrystu
sa prowadząc zakrojoną na szeroką ska
lę pracę ewangelizacyjną na całym świę
cie. Dzięki cudom techniki dwudziestego 
wieku Ewangelizacja Satelitarna zostanie 
odtworzona w Jaworze. Nastąpi to w 
dniach od 15 do 18 kwietnia br. w sali 
TKKF-u. Początek Ewangelizacji o godzi-' 
nie 18.00.

Wszystkich spragnionych słuchania Sło
wa Bożego zapraszamy do wzięcia udzia
łu.

ks. ROMAN KLUŻ

(dokończenie na str. 3)

KOLEJNA UDANA AKCJA JAWORSKIEJ POLICJI

Złodzieje samochodu za kratkami

W łodzimierz Sabal wicemistrzem w kulturystyce



W minionym tygodniu rezygnację z zaj
mowanego stanowiska złożył p. Jerzy Mo
reno, dyrektor jaworskiego ZOZ-u. Naj
prawdopodobniej zostanie wkrótce rozpi
sany konkurs na to stanowisko. Z nieofi
cjalnych źródeł dowiedzieliśmy się, że u- 
biegać się o nie będzie m.in. były dyrektor 
ZOZ-u p. H.S.

*
4 kwietnia br. w godzinach popołudnio

wych grupa wrocławskich skinów zaatako
wała przypadkowych przechodniów na ul. 
Grunwaldzkiej. Jest to kolejny przypadek 
agresywnego zachowania się skinów spoza 
Jawora, goszczących w naszym mieście.

Zdecydowane przeciwdziałanie podob
nym incydentom zapowiadają jaworscy 
policjanci. Znając ich konsekwencję liczy
my, że niedzielna „zadyma” już się w Ja
worze nie powtórzy.

*
Ruszyły prace porządkowe w obiektach 

OSiR-u, Remontuje się nieckę basenu, 
przygotowuje parking samochodowy oraz 
gruntownie sprząta OW „Jawornik”.

Oddano już do użytku drugą część ho
teliku „U Ewy”. Jedno- i dwuosobowe po
koje wyposażone są luksusowo, zaś cieka
wa aranżacja wnętrz i położenie w Parku 
zachęca przyjeżdżających do korzystania z 
niego. Często w hoteliku widać cudzoziem
ców, rozglądających się po okolicy.

*

ZAPISY DO PRZEDSZKOLI
Urząd Miejski informuje, że od 1 kwiet

nia br. rozpoczęto zapisy dzieci w wieku 
3—6 lat do przedszkoli. Szczegółowych in
formacji o warunkach i odpłatności udzie
lają dyrektorzy placówek.

Termin składania kart zgłoszeń upływa 
z dniem 24 kwietnia br. Jednocześnie in
formujemy, że zapisy do „zerówek” roz
poczną się 4 maja br. Wykaz placówek, 
które będą prowadziły klasy ,,0”, zostanie 
podany wcześniej do wiadomości rodziców.

*
DYREKCJA SZKOŁY PODSTAWOWEJ 

nr 5 prosi dzieci i dorosłych, korzystają
cych w okresie ferii wiosennych ze szkol
nego boiska, o zachowanie się zgodnie z 
regułami, obowiązującymi na tego rodza
ju obiektach.

Prosi szczególnie o zachowanie czystości 
i nie dewastowanie urządzeń sportowych.

*
JAWORSKIE Stowarzyszenie Pomocy 

Ludziom, „Bank Żywności i Sprzętu” in
formuje, że w związku z przeprowadza
nym remontem przedszkola nr 6 wstrzy
muje się wydawanie odzieży i sprzętu, do 
odwołania.

*
WYSTĘPUJĄCE 3 kwietnia br. w Ża

rach dwie jaworskie pary taneczne zajęły 
bardzo wysokie miejsca w swoich katego
riach. Adrian Kowalski i Iza Fecko w kla
sie C zajęli II miejsce, podobnie jak Ma
ciek Durasiewicz i Agnieszka Jakacka.

Maciek i Agnieszka awansowali do kla
sy C.

*
40 LAT PRACY
W URZĘDZIE MIEJSKIM W JAWORZE!

PANI JADWIGA MACIEJEWSKA — 
kierowniczka Urzędu Stanu Cywilnego w 
Jaworze, rozpoczęła pracę 3 kwietnia 1953 
roku.

Z okazji wspaniałego jubileuszu 40-lecia 
pracy zawodowej, Drogiej Jubilatce wyrazy 
największego szacunku i uznania oraz ży
czenia wielu lat życia w zdrowiu i radości 
składa Zarząd Miasta Jawora i pracownicy 
Urzędu Miejskiego.

Do życzeń przyłącza się redakcja „GJ”.

Dar serca
Dziewczynce przekażę nieodpłatnie 

strój komunijny (sukienka, buty, rękawi
czki). Teł. 21-63.

KLUBO-KAWIARNIA
„ S A N D R  A”
KWIETNIKI 39

zaprasza na
DYSKOTEKĘ ŚWIĄTECZNĄ

11 i 12 kwietnia — godz. 19 
Wstęp 10 000 zł

l52r-93

2 —  Gazeta Jaworska

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU MIASTA

• Roboty publiczne dla 400 osób
• Sklep z tanią żyuinością
• Bank żuinności i sprzętu

Na posiedzeniu Zarządu Miasta 5 kwiet
nia br. zajmowano się wieloma sprawa
mi. Najważniejszą z nich to przygotowa
nie projektu uchwały Rady Miejskiej w 
sprawie obniżenia ceny 1 kwintala żyta 
jako podstawy obliczenia podatku rolnego 
w mieście na pierwsze półrocze 1993. do 
kwoty 105 tys. złotych. Przeznaczono do 
sprzedaży w drodze przetargu nierucho
mość położoną przy ulicy Starojawor- 
skiej 4a (rozpoczęta budowa apteki) za 
cenę wywoławczą 150 min. złotych; zao
piniowano pozytywnie wniosek Spółdziel
ni Mieszkaniowej „Rataj” o przejęciu 
kolejnych dwóch budynków koszarowych 
do remontu na cele mieszkaniowe.

Podjęto uchwałę w sprawie prowadze
nia robót publicznych i interwencyjnych 
przy Urzędzie Miejskim. Docelowo zapla
nowano zatrudnienie około 400 osób, prze
de wszystkim znajdujących się w szcze
gólnie trudnej sytuacji materialnej (które 
utraciły prawo do zasiłku, posiadające na 
utrzymaniu dzieci, osoby samotne). Prace

te będą organizowane na podstawie poro
zumień w niektórych zakładach pracy, a 
skierowania będą wydawane przez Urząd 
Pracy.

Zdecydowano o przekazaniu w najem 
pomieszczenia byłego przedszkola przy ul. 
Szpitalnej Jaworskiemu Stowarzyszeniu 
Pomocy Ludziom. W budynku tym prowa
dzona będzie statutowa działalność Sto
warzyszenia, a w tym Bank Żywności i 
Sprzętu.

Podjęto decyzję o przekazaniu dla 
MOPS-u lokalu użytkowego przy ulicy 
Zamkowej 15a z przeznaczeniem na 
sklep, w drodze bezprzctargowej. Będzie 
to sklep z tanią żywnością, głównie dla 
podopiecznych Ośrodka.

Po wysłuchaniu informacji o przebiegu 
kontroli podnajmów lokali użytkowych 
bez zgody Zarządu Miasta, zdecydowano o 
wypowiedzeniu tych umów. Ponadto roz
patrywano sprawy indywidualne miesz
kańców.

REGINA ANKIEWICZ

Wyjaśnienie
Dyrekcja Przedsiębiorstwa PKS w Leg

nicy, udziela odpowiedzi na notatkę w 
„Gazecie Jaworskiej” z 1 kwietnia br. 
dotyczącą bezbiletowego przejazdu ucznia 
Rajmunda Garbera.

Informujemy, że relacja pani Wandy 
F. nie odpowiada prawdzie. Karę w wy
sokości 457 600 złotych, nałożono właśnie 
na panią Wandę Frejtag za przejazd bez-

biletowy na trasie Jawor — Damianowo 
(nr wezwania 783). Po interwencji zainte
resowanej sprawa została jednoznacznie 
wyjaśniona, gdyż zachodziły przypuszcze
nia, że do wystawionej kwoty 457 600 zł, 
zostały dopisane zera przez zainteresowa
ną, co dawało inną kwotę.

Zamieszczone w notatce nazwisko 
ucznia Rajmunda Garbera nie przewijało 
się w toku przeprowadzonego postępowa
nia wyjaśniającego.

Dyrektor 
MICHAŁ TRAWICKI

Straż Ochrony Przyrody dziękuje
Inspektorat Terenowy Straży Ochrony 

Przyrody w Jaworze serdecznie dziękuje 
prezesowi Spółdzielni Mieszkaniowej panu 
Krzysztofowi Wiśniewskiemu i kierowniko
wi „Relaksu” za nieodpłatne udostępnie
nie klubu na szkolenia funkcjonariuszy 
straży ochrony przyrody.

Serdecznie również dziękujemy pp. Cze
sławowi Szumnemu, Anieli Domańskiej, 
Stanisławowi Furtakowi, Władysławowi 
Gruszewskiemu, Janowi Całko i Andrzejo
wi Góralowi za przekazane środki pie
niężne. Zostaną one użyte do przygotowa

nia członków i funkcjonariuszy pod wzglę
dem prawnym i organizacyjnych. Człon
kowie LOP i SOP będą bezpośrednio od
działywać, społecznymi środkami, na in
stytucje, przedsiębiorstwa i ludzi nie prze
strzegających obowiązujących przepisów i 
norm współżycia w zakresie ochrony przy
rody.

Inspektor Terenowy SOP 
MICHAŁ PANCEWICZ 
Kierownik Grupy Rejonowej SOP 
STANISŁAW OGÓREK

Odszkodowania, 
składki rolników 
dodatki

Obwieszczenie ministra pracy i polityki 
socjalnej z 19 marca br. (MP nr 12 poz. 
81) podaje, iż podwyższa się jednorazowe 
odszkodowania za wypadki przy pracy i 
choroby zawodowe. Za każdy procent usz
czerbku na zdrowiu odszkodowanie wyno
si teraz od 725 do 826 tys. zł; odszkodo
wanie z tytułu zaliczenia do I grupy in
walidzkiej wynosi 15 min 383 tys. zł.

Składka na ubezpieczenie wypadkowe, 
chorobowe i macierzyńskie rolników wy
nosi w II kwartale br. 216 tys. zł od oso
by — poinformował prezes Kasy Rolni
czego Ubezpieczenia Społecznego.

Od 1 marca br. dodatek za rozłąkę dla 
pracowników czasowo przeniesionych zo
stał podniesiony z 30 do 34 tys. zł (Dz. U. 
nr 22, poz. 95)

NOWOŚCI 
„U GUTKA 
I TOŃKA”

— Niebieski żołnierz — western, USA.
— Ojczym III — sens., USA.
— Świat Weyna — kom., USA.

To był 
prima aprilis

Oczywiście, jak się domyślili nasi Czy
telnicy, informacja o znalezieniu w głębo
kim wykopie na zapleczu kamieniczki w 
Rynku metalowej skrzyni z fragmentami 
„bursztynowej komnaty” była żartem pri- 
maaprylisowym. Brzmiała jednak na tyle 
prawdopodobnie, że nabrało się na nią 
sporo osób, w tym także jeden z pra
cowników muzeum...

Żartem była także informacja o promo
cyjnej sprzedaży w sklepie p. Przemysła
wa Żołka w dniu 1 kwietnia wyrobów 
znanej firmy kosmetycznej, jak również 
o „uterenowionym” maluchu.

Tak więc, do następnego prima aprilis, 
za rok.

Redakcja

— Mordercza rozgrywka — sens., USA.
— Obcy III — s-f, USA.
— Weekend u Berniego — kom., USA.
— Dowód rzeczowy — sens., USA.
— Dżingis Han — przyg., USA.
— Rozlkuty — sens., USA.

Wypożyczalnia czynna codziennie w go
dzinach 7—19 (niedziela i święta 11—16). 
Wypożyczenie: 6 tys. zł, nowości 8 tys. zł.

HM

wiadomości

M I M
UDANY POPIS
W SZKOLE MUZYCZNEJ JOK-u

Udał się zapowiadany koncert uczniów 
szkółki muzycznej Jaworskiego Ośrodka 
Kultury. Przybyli do sali lustrzanej JOK 
miłośnicy muzyki w skupieniu wysłuchali 
popisów młodziutkich wykonawców.

Przyjęta formuła prezentowania co ja
kiś czas swoich umiejętności przed pu
blicznością zdaje znakomicie egzamin. 
1 kwietnia widać było, że młodzi artyści 
swobodniej i bez większej tremy wykony
wali przygotowane utwory, a i prezento
wany poziom był znacznie wyższy, niż 
przed miesiącem. Widać pracę nauczycie
li oraz samych uczniów.

Z klasy p. Urszuli Pokory wystąpili: 
Kaja Spilarewicz (5 lat), Emilka Pokora 
(6 lat), Bartek Bochniak, Michalinka Sob
czak, Ewa Reczuch, Łukasz Przychodzień, 
Mariusz Gałuszka (wszyscy z I klasy), 
Dagmara Sobczak, Dorotka Daszek, Basia 
Gulewicz (II , klasa), Anetka Pruszyńska, 
Marcin Pruszyński, Ania Gulewicz, Edyt- 
ka Wołyniec, Agnieszka Worończak (III 
klasa).

Z klasy p. Stanisława Korszlaka wystą
pili: Ewelina Olszewska, Ania Zarzycka, 
Robert Ptaszek (gitara) — I klasa, Alek
sander Diduszko — II klasa oraz Marta 
Wrońska i Agnieszka Szewc, IV klasa. 
Uczniów w klasach muzycznych, jak wi
dać, przybywa.

Przypomnijmy, że w szkółce można po
bierać naukę w następujących klasach: 
fortepianu, skrzypiec, gitary, akordeonu i 
perkusji. Odpłatność miesięczna wynosi 
240 tys. złotych.

jen
*

NA POWITANIE WIOSNY

Członkowie Społecznego Ogniska Mu
zycznego im. Juliusza Zarębskiego w Ja
worze przygotowali dla uczczenia wiosny 
na 29 marca br. specjalny koncert, który 
odbył się w Muzeum Regionalnym.

Szczególną atrakcją imprezy był wy-, 
stęp p. Mieczysława Mocarskiego, długolet
niego pedagoga średniej szkoły muzycz
nej w Wałbrzychu, jednocześnie solisty.- 
-klarnecisty Filharmonii Sudeckiej. W pół
toragodzinnym repertuarze p. Mocarski 
tym razem zaprezentował umiejętności w 
solowej grze na akordeonie. Melomani wy
słuchali kilku utworów muzyki popular
nej i salonowej. Były między innymi me
lodie filmowe, operetkowe oraz wiązan
ka przebojów Elvisa Presleya.

Na godzinny, wiosenny koncert uczniów 
Ogniska złożyły się różnorakie utwory 
fortepianowe — od tańców, pieśni, frag
mentów oper po repertuar Chopinowski. 
Przez półtorej godziny około 100-osobowa 
widownia bawiła się znakomicie.

Oto ich młodzi wykonawcy: AnnaAfta-' 
nas, Magdalena Badarycz, Beata Borejko, 
Marta Grabowska, Natalia Jchimowicz, 
Natalia Kasińska, Liliana Krzeszowdak, 
Agnieszka Kozioł, Julita Lenkiewicz. Iwo
na Ligęcka, Monika Madej, Maria Na- 
galewska, Ola Nagalewska, Małgorzata 
Piwowarska, Juliana Nowak, Agata Solec
ka, Kinga Sobkowicz, Katarzyna Szosta- 
kowska, Agnieszka Slemp, Kacper Ug- 
niewski, Urszula Wołodko, Adam Żukie- 
wicz.

*
W jaworskich szkołach rozpoczęły się 

audycje umuzykalniające dla dzieci i mło
dzieży. Są to cykliczne spotkania, poświę
cone muzyce i tańcom różnych narodów. 
Audycje prowadzi p. Janina Duszeńko.

*
YIOLINETTA ZAGRA WE FRANCJI

18 marca br., z okazji pobytu w Jawo
rze francuskiej delegacji z Arras, o godz. 
19 w Muzeum Regionalnym odbył się kon
cert jaworskiego zespołu kameralnego 
Violinetta.

Oprócz gości z Francji, na sali obecni 
byli radni oraz członkowie Zarządu Mia
sta. Wstępne powitanie oraz słowo wią
żące wygłosiła w języku polskim i fran- 
cuskim p. Janina Duszeńko.

Efektem udanego występu jest zapro
szenie Violinetty na koncerty do Francji. 
Wyjazd zespołu nastąpi 28 kwietnia br.

*

UWAGA,
ADEPCI SZTUK PLASTYCZNYCH

Jaworski Ośrodek Kultury z dniem 8 
kwietnia br. zainicjował nową formę edu
kacji artystycznej. W każdą środę w go
dzinach 16.30—20.30 w sali lustrzanej 
JOK-u odbywać się będą zajęcia ze zna
nym jaworskim artystą-plastykiein Łuka
szem Morawskim. Odpłatność za kwartal
ne zajęcia ustalono na 120 tys. złotych.



Opowieści o bolkowskim skarbieLany
poniedziałek

To był najbarwniejszy, galicyjski dzień 
Wielkanocy. Dziewczęta kwiczały pod 
strumieniem wody, rzadko perfumowa
nej. Po wielkim poście, rezygnacji z za
baw, następował świąteczny wielki ty
dzień, od niedzieli palmowej i święconych 
bazi...

Gdy tylko nastała ciepła pora, rolnicy 
rozpoczynali sianie zboża, na dobry uro
dzaj. Od czwartku przed świetlistym, 
ukwieconym grobem Chrystusa, tradycyj
nie, strażacy i harcerze trzymali wartę w 
kościele. Nam, chłopcom, oczy pałały na 
widok tej ceremonii. Panny z głową na
krytą czarną chustą śpiewały cicho i ko
jąco pieśni wielkanocne. W piątek rozpra
wialiśmy się z Judaszem, zrzuconym z 
wieży kościelnej, bitym kijami, potem 
zawleczonym nad rzekę; z rozpalonym 
słomianym brzuchem zabierał go prąd, 
okrzyki potępienia leciały na łąki i pola.

W dzień Zmartwychwstania,, wcześnie 
rano, wielka procesja, przy odgłosach 
strzałów z moździeży. Strażacy, oczywi
ście, zbierali wolne datki na tzw. proch, 
czyli na gorzałkę. Tuż przed wojną policja 
zabroniła strzelania z moździeży, ale od
głosy huku nie milkły, były wszak strzel
by i klucze na proch. Dzwony, milczące

PRZED REFORMĄ „POWIATOWĄ”

Gminy „nasze”  
i „cudze” ?

,,Reforma powiatowa” zbliża się do nas 
wielkimi krokami. Wiadomo już, że cen
tralne władze państwowe są w posiadaniu 
opracowań, regulujących umiejscowienie, 
terytoria i ważniejsze podstawy prawne, 
w oparciu o które będą funkcjonować 
przyszłe powiaty.

Władze gminne mają nadzieję, że o 
przynależności danej gminy do określo
nego powiatu decydować będą mieszkańcy 
poszczególnych gmin. Oczywiście, wszy
stko musi odbywać się na zasadzie zdro
wego rozsądku.

Na razie wszystko, co związane jest z 
powiatami, znajduje się w fazie projek
tów i konsultacji (miejmy nadzieję), lecz 
mimo wszystko zbliżająca się reforma 
może już teraz dla wielu gminnych samo
rządów wiązać się z konsekwencjami i to 
nie tylko pozytywnymi. Już w tej chwili 
można spotkać się z publicznymi wypo
wiedziami wójtów czy burmistrzów, któ
rzy sygnalizują, że czują się dyskrymino-

(dókeńczenie ze str. 1)

— A jak wygląda wypłacalność Spół
dzielni?

K.W. — Na dziś jesteśmy wypłacalni, 
ale jest to ostatni dzwonek, aby podjąć 
działania przyszłościowe. Wprawdzie za
legamy z zapłatą do WPEC z tytułu dopłat 
do.c.o., lecz nie traktujemy tej sumy jako 
naszych zobowiązań, gdyż jest to dotacja 
z budżetu, której Urząd Wojewódzki dotąd 
nam nie przekazał.

— Panie Prezesie, powszechnie panuje 
opinia, że lokatorzy płacący regularnie 
czynsz utrzymują też mieszkania tych, któ
rzy nie płacą. Czy mają z tym związek 
dość częste podwyżki czynszów i czy wasza 
Spółdzielnia aprobuje takie praktyki?

K.W. — Wielokrotnie podkreślaliśmy, że 
podwyżki czynszów nie mają żadnego 
związku z takimi praktykami, lecz są kon
sekwencją wzrostu kosztów utrzymania 
mieszkań. Osobiście nie dopuszczam takiej 
ewentualności, aby lokatorzy płacący regu
larnie mieli dokładać do tych, którzy nie 
płacą z różnych przyczyn; u nas nikt by 
się ;na takie rozwiązanie nie zgodził.

W celu zdobycia dodatkowych środków 
podejmujemy inne działania, np. sprzeda
jemy część zbędnego majątku, rozważamy 
możliwość przydziału na warunkach wła
snościowych niektórych lokali użytkowych. 
Opinie tego typu staramy się dementować 
na każdym kroku, gdyż jak już powiedzia
łem, jesteśmy temu zdecydowanie przeci
wni.

— Jaka jest więc praktyczna możliwość 
wyegzekwowania zaległych czynszów i jak 
Spółdzielnia zamierza tę sprawę rozwią
zać?

żałobnie,' zastąpione przez drewniane ko
łatki, biły na rezurekcję z ogromną siłą. 
Niedzielę przeznaczono na wypoczynek, 
zaś poniedziałek, czyli Emaus, na spotka
nia i gościny. Stoły zastawione były 
wędlinami, ciastami, jajkami, chrzanem z 
buraczkami. Wolny dostęp do tych rozko
szy, zwłaszcza po poście i, co tu ukrywać, 
w biedzie, to jedyna w roku okazja do 
pełnego zadowolenia.

Radość sprawiały wiosenne, świąteczne, 
nowe ubranka, buty, pończoszki, koszule. 
Chłopiec wyglądał jak „panicz” , dziew
częta jak laleczki. W ciepłym słońcu kwit
ły już na skarpach fiołki, garściami zno
siliśmy pachnące ślicznotki swoim wy
brankom serca. To były nieraz pierwsze 
oświadczyny, zabawne. Moja małżonka 
mówi, że od tamtego czasu mam fiolki w 
głowie; niech tak zostanie, to wesołe.

A jajka wielkanocne, to wszak symbol 
barwny życia i rozrodu. Raz w roku koło 
Wielkanocy, od wielkiego święta, naj
starszego i najważniejszego w roku litur
gicznym, trzeba było się spowiadać, 
zwłaszcza myć się (obecnie kąpię ■ się w 
wannie — raz na tydzień, gaz podrożał).

W tym roku Wielkanoc wypada 11 
kwietnia, w czwartym tygodniu wiosny, 
pączkujących kwiatów, piękniejących 
przyjaciółek, gruchania gołębi. W Jaworze 
— kolorami ulic i serenad wieczornych, 
bo miasto romantyczne i skore do grze
chów.

Smacznego jajka.

wani przez urzędników wojewódzkich. Ma 
to różne przejawy. Na przykład gminy, 
których mieszkańcy opowiedzieli się za 
przynależnością do powiatu ze stolicą 
aktualnie w innym województwie, bywają 
„źle traktowane” przy podziale funduszy 
z budżetu wojewódzkiego. Jest to o tyle 
niebezpieczne, że chodzi przeważnie o 
gminy wiejskie, a więc znajdujące się w 
najgorszej kondycji finansowej. Takie 
działania mogą w krótkim czasie dopro
wadzić do poważnego zachwiania równo
wagi gospodarczej tychże gmin. Powiaty 
bowiem ukonstytuują się za około 2 lata. 
Zanim zaczną dzielić pieniądze, upłynie 
jeszcze więcej czasu.

Przypadki takich urzędniczych praktyk 
mają miejsce i w województwie legnic
kim. Mówił o nich wójt gminy Wądroże 
Wielkie p. Pycia na spotkaniu z dyrekto
rem Urzędu Rady Ministrów p. Macie
jem Graniewskim, które odbyło się w ja
worskim Ratuszu z inicjatywy posłów 
T. Pokrywki i J. Ciemniewskiego. O po
dobnym przypadku opowiedział mi wójt 
jeszcze innej gminy „przygranicznej” .

Warto, aby wojewoda, a także władze 
Sejmiku Samorządowego zwróciły uwagę 
na przypadki ograniczania suwerenności 
gmin przez nieodpowiedzialnych urzędni
ków. Na tym etapie tworzenia powiatów 
jest to karygodne.

K.W. — Prowadzimy szereg spraw sądo
wych. Mamy prawomocne wyroki o zapła
tę, a także o eksmisję z mieszkań. Próbu
jemy różnych sposobów, aby nie stosować 
rozwiązań zbyt drastycznych. Proponuje
my zamiany z mieszkań dużych na mniej
sze, za które płaci się niższy czynsz. Mie
szkania duże sprzedajemy, nawet na raty, 
a uzyskane środki pokrywają długi loka
tora. Rozważamy też stopniowanie sank
cji: odłączenia ciepłej wody, a nawet cen
tralnego ogrzewania (Spółdzielnia uzgod
niła już z WPEC warunki odłączenia wo
dy i c.o.). Chcemy podejść do tych spraw 
ostrożnie, aby nie skrzywdzić tych, którzy 
rzeczywiście sobie nie radzą. Ale są i ta
cy, których stać na opłacenie czynszu, a 
tylko z sobie wiadomych przyczyn zalega
ją z nim i tych szczególnie będziemy ści
gać. Być może podejmiemy decyzję o ob
niżeniu o połowę odsetek tym lokatorom, 
którzy do końca maja br. spłacą zadłuże
nie. Niestety, na podstawie posiadanych 
wyroków kilkanaście rodzin .iuż kwalifi
kuje się do eksmisji; ich wykaz przeka
zaliśmy do Urzędu Miasta.

— Jeśli Urząd nie 'będzie miał dla nich 
mieszkań, chyba nie wyrzucicie tych ludzi 
na ulicę?

K.W. — Oczywiście, że nie. Nie widzę 
siebie w takiej roli, cały Zarząd i Rada 
Spółdzielni również są tego zdania. Roz
ważamy możliwość zakupu od prywatnych 
osób jakichś tańszych lokali na własność 
i tam przeprowadzimy naszych dłużników. 
Odzyskane lokale przeznaczymy na wolny 
rynek i po ich sprzedaży pokryjemy po
niesione koszty.

— Dziękuję za rozmowę.

L. KALINOWSKA

Przed wieloma laty, kiedy Bolków je
szcze nie istniał, na szczycie wzgórza stał 
kamieny stołb, który strzegł kupieckiego 
szlaku, biegnącego tędy od Bałtyku do 
Rzymu. Pod stołbem żył wtedy w drew
nianym dworzyszczu rycerz imieniem Ra- 
cibór. Któregoś dnia zawitała w to miej
sce, wraz z liczną świtą i strażą, kara
wana kupiecka. Kiedy Racibór dowiedział 
się, że karawana wiezie wielkie skarby do 
jednego z zamorskich, północnych wład
ców, zapłonęła w nim żądza zawładnięcia 
kupieckimi bogactwami. Rycerz przygo
tował w swoim dworzyszczu dla nic nie 
podejrzewających przybyszów ogromną 
ucztę. Tymczasem świta kupiecka rozło
żyła się obozem nad brzegiem pobliskiej 
rzeki. Przebiegły Racibór kazał ją ugo
ścić pieczenią ze zdechłego jelenia, któ
rego znaleziono przed kilkoma dniami w 
lesie...

Kiedy zapadła noc i gdy w obozowisku 
nad rzeką wszyscy, po zjedzeniu nieświe
żego mięsa, umarli w wielkich bólach, 
Racibór uwięził kupców w studni głodo
wej i tam kazał im zakopać wszystkie 
przywiezione bogactwa. A były to wielkie 
kosztowności, wykonane ze złota i srebra, 
oraz worki pełne złotych monet. Po śmier
ci głodowej uwięzionych stała się jednak 
rzecz dziwna: wszystkie skarby zniknęły!

Racibór po bezskutecznych poszukiwa
niach, nie mogąc pojąć tajemniczego za

Częstość występowania wad wymowy, 
konieczność ich przezwyciężania, nieświa
domość wielu osób co do możliwości tera
peutycznych są powodem, że przybliżam 
tę tematykę Czytelnikom.

Pierwszymi nauczycielkami mowy są 
matki. Nie dyplomy wyższych uczelni lecz 
właściwe, wyniesione z domu wzory 
mowy i miłość matczyna, przejawiana w 
trosce o rozwój psychiczny dziecka jest 
gwarancją, że będzie ono mówiło ładną i 
poprawną polszczyzną.

Z praktyki logopedycznej wynika, że 
rozwój mowy dziecka jest dość często 
bagatelizowany, że dbałość o sytość żo
łądka, o ubranie, w naszych realiach stało 
się rzeczą pierwszoplanową. Nawet wte
dy, gdy dziecko zostaje skierowane do lo
gopedy przez lekarza, nauczycielkę czy 
psychologa — są rodzice, którzy znajdują 
mnóstwo argumentów na usprawiedliwie
nie swego zaniedbania. Spotyka się także 
rodziców, którzy nieświadomi konsekwen
cji przerywają rozpoczętą logoterapię, 
niwecząc dotychczasowy wysiłek logopedy, 
a przede wszystkim dziecka.

Opóźniony rozwój mowy jest tym, co 
niepokoi rodziców, ale bywa on też ba
gatelizowany przez tych, którzy czekają 
aż dziecko pójdzie do zerówki lub do 

(szkoły. A więc powstaje pytanie: kiedy
(należy zgłosić się do logopedy, aby nie 
sbyło ani za wcześnie, ani za późno? Dzi- 
| iiaj należy przyjąć koniec piątego roku 
życia by oczekiwać, że dziecko będzie pra
widłowo realizowało głoski swojego języ
ka. Ale, gdy na przykład dziecko późno 
zaczyna siadać, późno chodzić, gdy póź
no zaczyna wymawiać pierwsze zdania, 
gdy w wieku trzech lat wymawia zaled
wie kilka słów — jest to prawdopodobnie 
opóźnienie rozwoju psychomotorycznego, 
którego jednym z objawów jest opóźnio
ny rozwój mowy (oczywiście, jeśli nie 
wchodzą w grę inne uwarunkowania, np. 
mózgowe porażenie dziecięce, niedosłuch). 
Ten fakt powinien skłaniać rodziców do 
udania się z dzieckiem do logopedy. Nie 
należy sugerować się radami nie zawsze 
zorientowanych sąsiadek, babć i znajo
mych. Nie do rzadkości należą wypowie
dzi matek: „sądziłam, że on tak się pie
ści, a nam podobała się taka mowa” , lub 
„ja też długo źle mówiłam i sama nau
czyłam się, nie chodząc do żadnego 
specjalisty” . Fundujemy naszemu dziecku 
cierpienie i „kulę u nogi” na starcie do 
celów takich samych, jakie postawiono 
przed jego rówieśnikami.

Inna grupa to dzieci, które mówią dużo, 
ale niektóre głoski zastępują innymi, se
plenią lub opuszczają je. Dzieci z nie
prawidłową wymową często bywają zam
knięte i smutne, unikają kontaktów z

ginięcia skarbów, sprowadził do swojego 
dworzyszcza frankońskiego czarownika. 
Wielki magik zobowiązał się za połowę 
wartości zrabowanego złota odczarować 
zaginione skarby. Racibór żądny bogactw, 
zgodził się na odbycie tajemniczych prak
tyk.

Pewnego dnia czarownik wraz z ryce
rzem zeszli do studni głodowej. Magiczne 
zabiegi frankońskiego przybysza musiały 
być bardzo silne, gdyż Racibór dostał po
mieszania zmysłów, a po roku umarł. Nie 
wiadomo też, co się stało z czarownikiem. 
Musiał chyba zniknąć, gdyż nikt nie wi
dział, aby wychodził on ze studni...

Od tamtego czasu niewielu było śmiał
ków, którzy podejmowali się się odszuka
nia skarbów. Ostatnimi ’ poszukiwaczami 
byli rosyjscy żołnierze, którzy w 1813 
roku po walkach z armią napoleońską 
zawitali do Bolkowa. Rosjanie wykuli 
wtedy w stołbie wielki otwór, przez któ
ry dostali się do jego wnętrza. Mimo usil
nych poszukiwań złota jednak nie zna
leźli. Udało im się tylko wykopać szkie
lety kobiety i psa. Podobno również w 
czasach współczesnych podejmowano pró
by odnalezienia zrabowanego niegdyś 
złota, jednak, jak głosi wieść, bez powo
dzenia.

rówieśnikami, nie biorą aktywnego udzia
łu w lekcjach i wystąpieniach publicz
nych, Bywają też agresywne, złośliwe, a 
przez to nielubiane.

Jeśli zauważymy u swojego dziecka 
jakieś nieprawidłowości w wymowie, kło
poty z prawidłową artykulacją, powinni
śmy jak najszybciej zgłosić się do logo
pedy, aby wada się nie utrwaliła i nie 
zautomatyzowała. Z praktyki logopedycz
nej wynika, że najlepsze efekty daje pra
ca z dziećmi sześcioletnimi. Sześciolatek 
zaczyna czytać i stara się dokładnie wy
mawiać wszystkie głoski. Zrozumie, jak 
ma układać język i inne narządy mowy, 
aby prawidłowo wyartykułować głoskę. 
Jest dość chętny do pracy. Wiadome jest, 
że wada wymowy dość często znajduje 
swoje odbicie w pisowni (mam na myśli 
wadę polegającą na zastępowaniu jednych 
głosek drugimi). Wtedy dziecko nie dość, 
że cierpi z powodu wady wymowy, że jest 
odtrącane przez rówieśników, że aktyw
nie nie uczestniczy w zajęciach szkolnych 
— to spotyka je jeszcze niezrozumienie 
ze strony nauczyciela, gdyż ten ocenia 
negatywnie dyktanda i brak akywności na 
zajęciach.

A więc, w wieku 7—8 lat, gdy dziecko 
zaczyna pisać, „widać” wadę wymowy w 
zeszycie. Jest to ostatni dzwonek aby roz
począć terapię. Nie znaczy to jednak, że 
dzieci starsze nie powinny pracować nad 
poprawną wymową. Wszystkim chętnym 
staramy się pomóc w miarę naszych mo
żliwości. Usuwanie wad wymowy nie za
leży wyłącznie od logopedy. To przede 
wszystkim praca z dzieckiem w domu, 
wspólne ćwiczenia z matką, ojcem, bra
tem czy siostrą dają pożądane efekty. 
Same wizyty w gabinecie logopedycznym 
nie poprawią wymowy. Logopeda udzieli 
wskazówek, poradzi, wskaże metody pra
cy i sposoby, a reszta zależy ,od domu ro
dzinnego, poświęcenia i chęci niesienia 
pomocy dziecku. Efekty przychodzą czasa
mi po kilkunastu wizytach i ogromie 
pracy włożonej przez dziecko i rodziców. 
Dlatego nie należy przerywać rozpoczę
tej logoterapii, aby nie zaprzepaścić tego, 
co już zostało osiągnięte.

W następnym artykule omówię najczę
ściej występujące u dzieci wady wymo
wy, z którymi zgłaszają się rodzice na 
ćwiczenia logopedyczne.

Logopeda 
ELŻBIETA SOWIŃSKA

Gazeta Jaworska —  3

GERARD GÓRNICKI

KRZYSZTOF NOWAK

W jaworskiej Spółdzielni Mieszkaniowej

ANDRZEJ OLEJNIK

LOGOPEDA RADZI I WYJAŚNIA

Kiedy do logopedy?



Państwu Irenie i łanowi 

ABRAMOWICZOM

z okazji 35-lecia ślubu
dużo zdrowia, 

dożycia w szczęściu 
brylantowych godów 

życzą

córka Bożena 
z mężem Andrzejem 

i z synkiem Jankiem 
145r-93

PRZEDSIĘBIORSTWO 
HANDLOWO-USŁUGOWE 
Niedaszów 7 (stacja paliw)

OFERUJE

do sprzedaży i montażu 
do samochodów zachodnich:

— zderzaki, spojlery
— alternatory, rozruszniki

— kolumny Mc Pherson 
— przeguby, półosie

— układy wydechowe
— elementy karoserii

— inne
148r-93

TOWARZYSTWO KRZEWIENIA 
KULTURY FIZYCZNEJ 

OGNISKO „JAWORZANIE'’

ZAPRASZA  
na zajęcia rekreacyjne 

w sekcjach:
CALLANETICSU 
(2 razy w tygodniu +  sauna) — 
odpłatność: miesięcznie 70 000 zł 
GIER REKREACYJNYCH 
(piłką siatkowa, koszykówka). 
KOMETKI (wpisowe 100 000 zł) 
PROWADZIMY WYNAJEM 

SALI SPORTOWEJ 
(100 000 zł za 1 godz.) 

DYSPONUJEMY SAUNĄ 
(50 000 zł za seans) 
Członkom Ogniska 

UDOSTĘPNIAMY BEZPŁATNIE 
STÓŁ PINGPONGOWY 

(warunek! — obuwie zmienne) 
ORGANIZUJEMY 

imprezy sportowo-rekreacyjne, 
festyny (własne i zlecone) 

PROWADZIMY PORADNICTWO 
z zakresu kultury fizycznej 

INFORMUJEMY 
że Członkiem Ogniska TKKF 

można zostać po złożeniu pisemnej 
deklaracji, na podstawie uchwały 

Zarządu Ogniska 
ZAPRASZAMY

DO AKTYWNEGO WYPOCZYNKU!
OGNISKO TKKF „JAWORZANIE'1 

UL. CHROBREGO 26a, tel. 25-57
143r-93

MINI HURTOWNIA
W NIEDASZOWIE

oferuje w hurcie i detalu:

— rajstopy
— skarpety

— bluzy, dresy
— spodnie męskie, damskie 

(z dżinsu czerwonego)
i dziecinne (różne)
— spódniczki

— art. szklane
— zabawki

— kwiaty sztuczne
— i inne artykuły

ZATRASZAMY
od poniedziałku do piątku 
w godzinach od 9 do 20 

w s o b o t y  od godz. 9 do 18 
TELEFON 15-52

1491-93

HAIR STUDIO 
S O L A R I U M

URSZULA STACHURA
Jawor, ul. Moniuszki 10

— TRWAŁA PIANOWA
— TRWAŁA KWAŚNA

— FARBOWANIE — 
koleston 2000

łlr-93

Z okazji 35-lecia 
pożycia małżeńskiego

Państwu
Helenie i Mieczysławowi 

M I K U Ł O M

dużo zdrowia, szczęścia 
i uśmiechu na co dzień 

życzy

brat z żoną
146r-93

Uwaga! Już wiosna! 
SKLEP

„ZA  ŻELAZNĄ BRAMĄ”
UL. LEGNICKA 12a

O F E R U J E
PONAD 30 WZOROW 

BUTÓW SPORTOWYCH
także renomowanych firm: 

Adidas, Puma, Nike, La Gear 
w cenach już od 180 tys. złotych 

W SPRZEDAŻY TAKŻE 
OBUWIE TEKSTYLNE 

i ODZIEZ
Zapraszamy

BUTY SPORTOWE —
DOBRE NA KAŻDĄ OKAZJĘ!

147r-93

ZARZĄD GMINY W MĘCINCE 
OGŁASZA PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

(LICYTACJA)

NA SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ GMINY 
Nieruchomość rolna położona w obrębie wsi Małuszów, numer działki 146/3 

o pow. 0,52 ha — cena wywoławcza 5 088 000 złotych.

Przetarg odbędzie się 23 kwietnia 1993 r. o godz. 10 w lokalu nr 1 znajdują
cym się w siedzibie Urzędu Gminy w Męcince. W przetargu mogą uczestni
czyć osoby fizyczne i prawne, jeśli wpłacą do kasy Urzędu Gminy wadium w 
wysokości 10% ceny nieruchomości. Termin wpłacenia wadium upływa 23 
kwietnia br. o godz. 9. Wpłacone wadium zostanie zaliczone na poczet ceny 
nabycia, jeżeli osoba wpłacająca wadium wygra przetarg lub zwrócona, jeżeli 
osoba wpłacająca wadium nie wygra przetargu. Cenę nabycia osiągniętą w 
przetargu wpłaca się do kasy Urzędu Gminy najpóźniej w dniu zawarcia u- 
mowy. Uchylenie się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy 
nabycia własności w ustalonym terminie — spowoduje przepadek wpłacone
go wadium. Zastrzega się prawo unieważnienia bądź wycofania się z prze
targu. Bliższych informacji udziela Referat Rolnictwa i Gospodarki Grunta
mi, pokój nr 21, tel. 16-23.

142r-93

Z okazji 25-lecia ślubu
Państwu 

Marii i Józefowi 
TRAWICKIM

szczęśliwych dni w zdrowiu, 
szczęściu, radości 

i wiele łask Bożych 
życzą

córki, zięciowe i wnuki
150r-93

UWAGA! UWAGA!
NOWO OTWARTE
S T O I S K O
pod patronatem

„Polifarb” Cieszyn — „Nobiles” 
we Wrocławiu

ofteruje

po cenach konkurencyjnych:
farby emulsyjne 
*3 emalie olejne

«3 emalie samochodowe 
„Autorenolak”
R3 lakiery do drewna, 

parkietów, podłóg 
lakiery Capony ,

lakiery bezbarwne 
a* szpachle samochodowe 
papiery ścierne — wodne 
Dla rzemiosła, zakładów pracy 

i osób prowadzących działalność 
gospodarczą sprzedaż po cenach 

zaopatrzenia — bez podatku 
obrotowego

Sklep z art. oświetleniowymi
J. W. MARECCY

Jawor, Rynek 28
ZAPRASZAMY DO ZAKUPÓW!

144r-93

METAL-ART-PLAST
UL. MYSLIBORSKA (zalew) 

telefon 26-46

WYKONUJE WSZELKIE USŁUGI 
z zakresu

Śl u s a r s t w a , h y d r a u l ik i
I SPAWALNICTWA

Przyjmujemy zamówienia 
na wykonanie zwykłych i ozdobnych 

BALUSTRAD, KRAT 
OGRODZEŃ itp. na podstawie 
nieograniczonej ilości wzorów 

dawnych mistrzów.

SPECJALNOŚĆ: 
kraty ozdobne do kominków, 

również kraty ozdobne 
przeciwwłamaniowe 

w mieszkaniach i witrynach 
sklepowych

GWARANTUJEMY
WYSOKĄ JAKOŚĆ 

I ESTETYKĘ WYKONANIA 
TANIO I SZYBKO! 

RÓWNIEŻ NA RATY!

Zapraszamy
od poniedziałku do piątku, tel. 26-46 

w godz. 11—15
oraz: Jawor, ul. Korfantego 7d/6 

w godz. 17—20
105r-93

PHU „ A N I A ”

świadczy usługi w zakresie:
ochrona mienia i konwój, 

orkiestra

HURTOWNIA 
ODZIEŻY UŻYWANEJ

Jawor, ul. Kuziennicza 9, tel. 20-01
ZAPRASZAMY 

w godzinach od 8 do 16 
KONTAKT CAŁODOBOWY: 

Jawor, ul. Gagarina 6 /4
1401-93

R e j c i e
ZAPRASZA 
od godz. 10 do 20 
w niedziele od 11 do 15

K S I Ę G A R N I A
59-400 JAWOR, RYNEK 10, TEL. 28-38

o f e r u j e :

nowości wydawnicze ze wszystkich dziedzin 
podręczniki szkolne już od kwietnia 
i'fr albumy i reprodukcje

filmy fabularne i bajki bez licencji 
płyty compacktowe

Już wkrótce!
ENCYKLOPEDIA PWN

X  LEKI WSPÓŁCZESNEJ TERAPII
ENCYKLOPEDIA OXFORDZKA, tom II

R e c i e
ZAPRASZA 
od godz. 10 do 20 
w niedziele od 11 do 15

SAMOOBSŁUGOWA 
W YPOŻYCZALNIA KASET VIDEO

p r o p o n u j e :
ifc najnowsze i najlepsze tytuły wszystkich legalnych dystrybutorów 

— wypożyczanie i sprzedaż 
największy wybór filmów

abonamenty miesięczne na korzystnych warunkach
nagrody dla najsolidniejszych klientów (co miesiąc niespodzianki) 
•łjf konkurencyjne ceny wypożyczeń

Lista przebojów:
1. POGRANICZE PRAWA — sens., VIM
2. ŻONA, MATKA, MORDERCZYNI — thriller, ITI
3. NA FALI — sens. przyg., Guild
4. WIELKA WSYPA — (J. Englert) Silesia
5. ŚWIAT WAYNE A — komedia, ITI
6. MORDERCZA ROZGRYWKA — thriller, NVC
7. NIEBIESKI ŻOŁNIERZ — western, Ars Video
8. WEEKEND U BERNIEGO — komedia, NVC
9. OJCZYM 3 — thriller, Eurokadr

10. WIĘZIENNE ŚCIANY — dramat sens., AWWA



H U R T O W N I A  
ARTYKUŁÓW CUKIERNICZYCH 

I SPOŻYWCZYCH
JAWOR, UL. KRÓLOWEJ MARYSIEŃKI 8

oferuje
S Ł O D Y C Z E  

po najniższych cenach
Czynna w godz. 8—16, w soboty w godz. 8—14

126r-93

POLECAMY:

— części zamienne 
do ciągników
i maszyn rolniczych

— akumulatory 
ładowane

— ogumienie 
samochodowe 
i rolnicze

— dodatki do pasz
— artykuły do prod. 

rolnej
— akcesoria
— paski i łożyska
— odzież roboczą

13»r-93

Przedsiębiorstwo Usługowo-Produkcyjne i Handlowe 
„COM-D” —  spółka z o.o.

w JAWORZE, UL. PONIATOWSKIEGO 25

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY na:
WYNAJEM LOKALU UŻYTKOWEGO położonego w Jaworze, ul. Poniatow
skiego 26 (były bar „Dukat” ) o pow. całkowitej 148 mf, cena wyw. 40 000 zł 
za 1 m2 tytułem czynszu plus opłaty eksploatacyjne za c.o. i c.w! Lokal wy
posażony jest w instalacje wodno-kanalizacyjną, elektryczną, gazową c.o. 
Przetarg odbędzie się 14 kwietnia 1993 r. o godz. 10 w świetlicy przedsiębior
stwa przy ul. Poniatowskiego 25. Przystępujący do przetargu winni wpłacić 
wadium w wys. 10 min zł w kasie przedsiębiorstwa w dniu przetargu do go
dziny 9. Lokal można oglądać 13 kwietnia br., spotkanie zainteresowanych w 
budynku przedsiębiorstwa przy ul. Poniatowskiego 25, pk. nr 4, o godz. 11. 
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu w części lub w całości bez po
dawania przyczyn. W przypadku uchylenia się do 19 kwietnia br. od podpi
sania umowy, wadium przepada na rzecz wynajmującego.

Przedsiębiorstwo Usługowo-Produkcyjne i Handlowe 
„COM-D” —  spółka z o.o.

w JAWORZE, UL. PONIATOWSKIEGO 25

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY na wykonanie:
POMIARÓW KONTROLNYCH INSTALACJI ELEKTRYCZNYCH 

w budynkach mieszkalnych będących w zarządzie przedsiębiorstwa

Oferty w zamkniętych kopertach z napisem „przetarg” należy składać w se
kretariacie przedsiębiorstwa. Otwarcie ofert nastąpi 22 kwietnia br. o godzi
nie 10 w świetlicy przedsiębiorstwa. W przetargu mogą wziąć udział oferenci, 
którzy wpłacą w kasie przedsiębiorstwa najpóźniej do godz. 9 w dniu prze
targu wadium w kwocie. 5 min zł. Zastrzega się prawo wyboru oferenta lub 
unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. ł39r-93

Przedsiębiorstwo Transportu i Maszyn Drogowych
JAWOR, UL. SZPITALNA 7, teł. 20-71

OGŁASZA PRZETARG na:
1. Samochód wywrotka, Jelcz 3W-317, WRB-260N, rok prod. 1986, 

cena wywoławcza 40 min zł
2. Samochód wywrotka, Jelcz 3W-317, WRB-350C, rok prod. 1984, 

cena wywoławcza 40 min zł
3. Przyczepa D-633, ład. 6 t, WRP-276G, rok prod. 1989, 

cena wywoławcza 10 min zł
4. Przyczepa D-633, ład. 6 t, LGO-353P, rok prod. 1989, 

cena wywoławcza 10 min zł.
Przetarg odbędzie się 7 dnia od daty ogłoszenia o godz. 10. Obowiązek 10°/o 

wadium. Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania
przyczyn.

1411-93

W I E L K A  WIOSENNO-SWIĄTECZNA 

O B N I Ż K A  C E N

W SKLIEPIE „J O L A” W JAWORZE, UL. GRUNWALDZKA 12

na pralki, lodówki, kuchnie —  nawet o 1 milion złotych!
Oferujemy wszystko, co niezbędne w'każdym domu:

SPRZĘT RTV i AGD
12 rat — 10% wpłaty przy stałym oprocentować:u 2,57% w skai miesiąca. 

Niskie koszty manipulacyjne przy zawieraniu umów — od 1 do 2% prowizji

Spółka cywilna „AGROKANDEL” 
w Jaworze

INFORMUJE PT KLIENTÓW

0 zmianie siedziby firmy:
59-220 LEGNICA, UL. JAWORZYŃSKA 261 

TEL. i FAX 210-55

ROLNIKU
ZAOSZCZĘDZISZ CZAS I PIENIĄDZE 

KUPUJĄC W FIRMIE

„ A G R O H  A N D E L ”
Przy większych zakupach istnieje możliwość 

NEGOCJACJI CEN!

„AGROHANDEL” ZAPRASZA RÓWNIEŻ 
DO SKLEPÓW:

W WĄDROŻU WLK. 245, TEL. 874-360
1 W MŚCIWOJOWIE, TEL 15-49

SKLEP PRZEMYSŁOWY

BEATA,RYSZARD 
M1TTELSTADT-C1UPKA

zapraszają do Kwiaciarni 

„ B U K I E C I K ”

Jawor, ul. Piłsudskiego 15

Tylko u nas:
KWIATY CIĘTE i DONICZKOWE, 

WIĄZANKI ŚLUBNE, 
OKOLICZNOŚCIOWE, 

POGRZEBOWE,
BUKIETY W KOSZACH, WIEŃCE 
a także doniczki ceramiczne, flakony

Naszym stałym Klientom 
proponujemy

KARTĘ STAŁEGO KLIENTA 
z 16-procentowym rabatem

UWAGAI Kwiaty można zamówić 
także telefonicznie dzwoniąc 

pod numer 35-82

SKLEP —  KWIACIARNIA
przy ul. Strzegomskiej 5

oferuje

po najniższych cenach:

300 rodzajów nasion kwiatów, 
warzyw i ziół

^  120 rodzajów cebul kwiatów 
ogrodowych i domowych 
kwiaty doniczkowe i krzewy 

■$'(• wiązanki okolicznościowe, ślubne 
i pogrzebowe 

-Sfc upominki 
kosmetyki

SKLEP ZAPRASZA CODZIENNIE
w godz. 10—18

w soboty i niedziele w godz. 10—14
117r-93

SZYLDY —  REKLAMY  
SKLEP OBUWNICZY
JAWOR, UL. STASZICA 12 

telefon 28-99

—  obuwie damskie
—  obuwie młodzieżowe
—  obuwie męskie
—  rajtuzy dziewczęcą 

białe —  6 500 zł
123r-93

OGRZEWANIE 
PODŁOGOWE 

INSTALACJE C O. 
wodno-kanalizacyjne

według
najnowszych systemów światowych 

i tradycyjne

Tel. 32-96 po godz. 15
llSr-S3

• ® BISO ®•
JAWOR, UL. LIMANOWSKIEGO 

(za mostem, wyjazd na Piotrowice)

Punkt fabryczny 
nawozów azotowych 

ZA Kędzierzyn

CZYNNE:
codziennie 8—18, soboty 8— 12

tel. dom. 30-77 po godz. 16

Nawozy mineralne, 
środki ochrony roślin

CEMENT — 780 tys. złotych 
WAPNO — 30 tys. złotych (worek)

52r-93

N O W O Ś Ć !

ANTY-ZŁODZIEJ

Oznacz szyby 
swego pojazdu!

ULGI W UBEZPIECZENIU 
TANI I SKUTECZNY

rejestracja w centralnej ewidencji 
komputerowej 

pozytywna opinia 
Komendy Stołecznej Policji

PHU „ W I E D Z A ”
ROBERT KONSTANCIUK

JAWOR, UL. MUZYCZNA 8 
(obok klubu „Piast” — jamniki) 

Telefon 43-36

114r-98

GEOMETR
59-400 Jawor, ul. Legnicka 12a 

telefon 22-57

oferuje usługi:

doradztwo geodezyjne, 
budowlane i projektowe

wszelkie prace geodezyjne 
•łfc- prace budowlano- 

-projektowe 
łfc ksero

STUDIO EXPRESS 

P O L A R O I D
BŁYSKAWICZNE KOLOROWE 

Z D J Ę C I A
do paszportów, dowodów itp.

czas —  2 minuty
wykonuje

jedyny fotograf w Jaworze 
z uprawnieniami mistrzowskimi

FOTO I. BUKOWSKI
JAWOR, PL. WOLNOŚCI

136r-93



CZWARTEK — 3 kwietnia

program i

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach

10.00 „Kojak” serial USA
10.50 Magazyn ubezpieczeń społecznych
11.00 Reportaż
11.30 Azymut — wojskowy program film.
12.00 Wiadomości
12.15 Telewizja edukacyjna
16.05 Jajo — teleturniej dla dzieci
17.00 Teleexpress
17.25 „Klinika w Szwarzwaldzie” (10) se

rial obyczajowy prod. niemieckiej
18.10 Magazyn katolicki
18.40 Żulu Gula — Tadeusz Ross
19.10 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 „Kojak” serial USA
21.05 Tylko w Jedynce
21.45 Fragmenty recitalu Chansons 

Yiddisch
22.15 Pegaz
22.45 Wiadomości
23.10 ..Portret: Julia Hrtwig i Artur Mię

dzyrzecki” film dokumentalny
23.55 Język włoski (25)

0.20 To lubię: Sławomir Pietras
1.15 „Zazdrość i medycyna” film polski
2.15 „Człowiek z szuflady” film dok.

program II

8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40 „Życie w ZOO” serial USA
9.15 „Pokolenia” serial USA
9.35 Świat kobiet

10.05 Publicystyka kulturalna
11.10 Na życzenie
12.10 Program artystyczny
13.00 „Złoty kraj” film obyczajowy prod. 

angielsko-amerykańskiej
13.50 Program rozrywkowy
14.45 „Wierność” reportaż
15.00 Animals świąteczny
15.30 Truskawkowe studio
16.00 Wielka piłka
16.30 Panorama
16.40 J. angielski w nauce i technice (25)
16.55 „Życie w ZOO” serial USA
17.20 Wspólna Europa — publicystyka
17.50 Rozmowy o rzeczyniepospolitej
18.00 Fakty
18.35 „Pokolenia” serial USA
18.55 Podatki od 20 do 40
19.00 Program muzyczny
19.40 Wieczerza
20.10 „Katyń” (1) program dokumentalny
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.45 Koło fortuny
22.20 „Złoty kraj” film obyczajowy prod. 

angielsko-amerykańskiej
23.15 „Katyń” program dokumentalny
24.00 Panorama
0.10 Najważniejsze dialogi świata: ‘„Cza

rodziejska góra” Tomasza Manna

PIĄTEK — 9 kwietnia

program X
ł----------------------------------------------------------------

6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.20 Domowe przedszkole

10.00 „Ich dziecko” melodramat USA
12.00 Wiadomości
12.15 Telewizja edukacyjna
16.05 Jajo — teleturniej dla dzieci
17.00 Teleexpress
17.20 „Martin Luther King i jego dziedzi

ctwo” cz. 1 filmu dok.
18.05 Prawo i bezprawie
18.25 Randka w ciemno
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.15 „Mój Kraków, czyli młodość, choć 

już nie ta” program poetycko-muz.
20.55 Droga Krzyżowa, transmisja z Rzymu
21.40 Treny Jana Kochanowskiego śpiewa 

Hanna Banaszak
22.05 Reportaż
22.45 Wiadomości
23.05 „Hotel Terminus” (4) serial USA
24.90 Gorąca linia .
0.10 Agnieszka Osiecka zaprasza
1.00 Erie Clapton — koncert
2.00 „Zaklęty dwór” (2) serial tp
2.55 „Sto lat jazzu” (3) serial fr.

program II

8.00 Panorama
8.05 Program lokalny
8.35 „Pole Position” serial fran.
9.10 Pieśni Wielkopostne
9.30 My, Sarmaci — widowisko poetyckie
9.55 Miniatury ewangeliczne ks. Wiesła

wa Niewęgłowskiego
10.10 Ballada o Drodze Krzyżowej

[̂ yfiTiMiil łH m lF M
11.00 Panorama
11.10 Suita orkiestrowa C-dur Jana S®- 

bastiana Bacha
12.10 Dawni Gdańszczanie
13.00 Panorama
13.10 „Gordon Bennett” film dok.
13.55 Księga nadziei, czyli medytacje na 

Wielki Tydzień
14.45 „Tego miasta nigdy dość” film dok.
15.00 Klub Yuppies?
15.30 Film o księdzu Ziei
16.15 Sport
16.30 Panorama
16.35 Wspomnienie księdza, współwięźnia 

kard. Stefana Wyszyńskiego
17.05 „Pole Position” serial fran.
17.30 Misteria — Kalwaria Zebrzydowska
18.00 Fakty
18.20 Antena 5
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.45 Koło fortuny
22.20 „Miejsce na ziemi” dramat obyczaj, 

prod. amerykańskiej
23.50 Listy do Madeleine
24.00 Panorama
0.05 „Poncjusz Piłat” spektakl wg „Mi

strza i Małgorzaty” Bułhakowa

SOBOTA — 10 kwietnia

program I

7.30 Blok programów rolnych
8.35 Wszystko o działce
9.00 Wiadomości
9.10 Ziarno
9.35 Wielkanocne zwyczaje orawskie 

(program dla dzieci)
9.55 „Szkoła, w której straszy” film prod. 

australijskiej (1)
11.05 Staropolska Wielkanoc
11.35 Podróże na Kresy — Grodno
12.00 Wiadomości
12.10 Tradycje polskich świąt
12.40 Podróże na celuloidzie
13.30 Rokendroler
14.00 Walt Disney przedstawia
15.25 Teatr wspomnień: Leon Schiller 

„Misterium wielkanocne”
17.00 Teleexpress
17.25 „Śpiochy” serial ang.
18.20 Tradycja i zwyczaje ludowe
18.30 Widowisko liturgiczne w Św. Lipce
19.00 Małe wiadomości — DD
19.10 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.20 „Intryga rodzinna” film sensacyjny 

prod. USA, reż. A. Hitchcock
22.20 Nina Andrycz — fakty i fikcje
23.20 Wiadomości
23.30 Sportowa sobota
24.00 „Podmorski spisek” film sens.-szpie- 

gowski (s-f) prod. kanadyjskiej
2.00 „Zaklęty dwór” (3) serial poi.
2.55 Noc w Rio — program rewiowy

program II

7.30 Generał Kapitanów — pr. dok.
8.00 Panorama
8.05 Ulica Sezamkowa
9.05 Program w języku migowym
9.30 Wspólnota w kulturze

10.00 Chwalba boża Józefa Wrony
10.30 Zwierzęta wokół nas — podaj łapę
11.00 Róbta co chceta
11.20 Sean filmowy
11.50 „Noce i dnie” film prod. polskiej
14.00 Pieśni postne
14.30 Koszykówka zawodowa NBA
15.25 Zwierzęta świata
16.00 Wielkanocny, sen — impresja filmo- 

wo-muzyczna prod. USA
16.25 Losowanie Totalizatora
16.30 Panorama
16.45 „Pełna chata” (39) serial USA
17.10 Wielka gra — teleturniej
18.00 Fakty
18.20 „Noce i dnie” (2, ost.) film poi.
20.20 Puchar Świata w skokach przez 

przeszkody — Goeteborg ’93
21.00 Panorama
21.30 Słowo na niedzielę
21.35 Chimera — magazyn kulturalny
22.20 „Ashenden” (4, ost.) serial USA
23.10 Benefis Andrzeja Sikorowskiego 
0.10 Nagrody akademii muzyki country

6 —  Gazeta Jaworska

NIEDZIELA — 11 kwietnia 

program I

7.00 Tańce polskie — Kurpie zielone
7.35 „Podwodna odyseja ekipy kapitana 

Cousteau” serial prod. fran.
8.20 Opolskie malowanki
8.30 „Szkoła, w której straszy” (2, ost.)

film fabularny prod. australijskiej
10.25 Transmisja mszy św. z Watykanu
12.45 Teatr dla dzieci: Ewa Szelburg-Za-

rembina „Tajemnica szkolnego 
dzwonka” reż. Tomasz Dettloff

13.35 „Dziecię zwane Jezus” (1) film fab. 
prod. włoskiej

15.15 Telewizyjny koncert życzeń
16.15 Pieprz i wanilia
17.00 Teleexpress
17.30 „Dynastia” (184) serial USA
18.20 Smak wspomnień
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.15 „Kroniki młodego Indiany Jonesa” 

(15) serial USA
21.05 Big Zbig show (1) recital Zbigniewa 

Zamachowskiego
22.15 Wielki koncert Diany Ross
23.50 „Bestseller” dramat sens. USA

1.20 Program muzyczno-poetycki
2.20 Zielona Gęś — program Olgi Lipiń

skiej z 1970 roku
3.20 Program muzyczny (do 4.00)

program II

7.00 Przegląd tygodnia dla niesłyszących
7.30 Ulica Sezamkowa
8.30 Film dla niesłyszących
9.20 Słowo na niedzielę dla niesłysz.
9.35 Program rozrywkowy

10.00 Program lokalny
10.30 Wywiad ze Stevenem Spielbergiem
10.50 Film o Andrzeju Zausze
11.55 Gwiazdy i ich dzieci
12.20 100-lecie Metropolitan Opera
14.20 „Pomnażanie życia — Andrzej Ku- 

śniewicz” film dokumentalny
15.00 Kabaret Potem — Bajki dla potłu

czonych (2)
15.30 Godzina z Hanną Barberą
16.30 Panorama
16.40 „Cudowne lata” serial USA
17.10 Studio sport: Grand National
17.35 Nieszpory ludzimierskie Jana Kan- 

tego Pawluśkiewicza
18.30 „Jezus Chrystus superstar” musical 

prod. USA
20.10 Godzina szczerości
21.00 Panorama
21.35 Koło fortuny
22.10 Bezludna wyspa
23.00 Górny — OT.TO — pr. kabaretowy
24.00 Panorama

9.10 Grammy Awards '93 (do 3.00) 

PONIEDZIAŁEK — 12 kwietnia

program I

7.09 Tańce polskie — kalejdoskop
8.10 „Śladami Jezusa” reportaż
8.35 Film dok. o laniu świec
9.09 „Pippi śpieszy na ratunek” film fab. 

prod. szwedzkiej
10.35 „Koale” film przyrodniczy
11.39 Telewizyjny koncert życzeń
12.10 Teatr dla dzieci: Barbara Winklowa 

„Złamana noga babci”
12.55 Podróże na Kresy — Grodno (2)
13.25 Koncert fortepianowy f-moll Fryde

ryka Chopina
13.55 Kobiety niezwykłe
14.25 „Dziecię zwane Jezus” (2. ost.) film 

fabularny USA
16.05 Teatr telewizji: Miro Gavran „Miło

ści George’a Washingtona”
17.00 Teleexpress
17.25 „Rita Hayworłh — wytańczone ma

rzenie” film dokumentalny USA
18.25 Przegląd Piosenki Aktorskiej — 

Wrocław’93 — W. Młynarski
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.00 Polskie ZOO
20.30 „Sahara” film przygód. USA
22.20 Big Zbig show (2) recital Zbigniewa 

Zamachowskiego
23.30 Program muzyczny
0.05 „Dressed to kill” thriller USA
2.25 Studio sport

program II

8.00 Ulica Sezamkowa
9.10 Z kart krakowskiego archiwum
9.25 ..Pobocze Europy” film dok.
9.50 Polska Kronika Filmowa

10.00 Wielkainocka — góralskie święta
10.30 Matejko — prezentacja dzieł
10.45 100-lecie Metropolitan Opera — gala
12.50 „Jej alibi” komedia USA
14.25 „Pomnażanie życia” (2) film dok.
15.00 Podróże w czasie i przestrzeni
16.00 „Cudowna podróż” reportaż o tour

nee rewii „Holiday on Ice”
16.30 Panorama
16.40 Seans filmowy
17.10 Puchar Świata w skokach przez 

przeszkody
18.00 Auto — magazyn motoryzacyjny
18.15 Halo dzieci
18.20 „Kobieta i mężczyzna dwadzieścia 

lat później” film prod. francuskiej
20.10 Wy*bory Miss Ameryki 1993 (1)

1.15 „Punkt widzenia” (3) serial tp 
2J.O0 Panorama
21.30 Widowisko wg listów George Sand
22.20 „Poślubiana mafii” film fab. USA
24.00 Panorama
0.10 Wybory Miss Ameryki 1993 (2)

!i‘— ... — •<. ..

WTOREK — 13 kwietnia

program I

6.00 Film fabularny
7.10 Antena
7.30 Bill Cosby show
8.00 Program muzyczny
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach

10.05 „Dynastia” (184) serial USA
11.00 Giełda pracy — giełda szans
11.15 Przyjemne z pożytecznym
11.30 Kultura ludowa — konteksty
11.45 Klub samotnych serc
12.00 Wiadomości
12.15 Telewizja edukacyjna
16.05 Koncert dziecięcych i młodzieżowych 

zespołów artystycznych
17.00 Teleexpress
17.25 Bill Cosby show
17.50 Test — magazyn konsumenta
18.10 Encyklopedia II wojny światowej
18.40 Armie świata — Izrael
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
19.55 7 minut dla ministra pracy
20.15 „Wszystkie drogi prowadzą do do

mu” (2. ost.) film obyczaj, wł.
21.55 Program publicystyczny 
.22.25 Klub dobrej książki
22.45 Wiadomości
23.10 Inne kino
23.50 Standardy jazzowe gra trio Janusza 

Strobla
0.30 Program muzyczny 
0.45 „Córka albo syn” film polski
1.55 „Noc Walpurgii albo kroki koman

dora” — teatr
program II

— i
8.00 Panorama
8.05 Program lokalny
8.35 „Przygody Gulliwera” serial USA
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.35 Świat kobiet

10.00 Język włoski (26)
10.15 J. angielski w nauce i technice (26)
10.30 Język francuski (21)
11.00 Panorama
11.15 Ojczyzna :— polszczyzna
11.30 Opera
13.00 Panorama
13.05 Program artystyczny
13.30 Z cyklu „Kawalerki” : „Coś fantasty

cznego” serial prod. polskiej
14.00 Program muzyczny
15.00 „Martin Scorsese” film biograficzny 

prod. angielskiej
16.00 Sposób na starość
16.20 Magazyn przechodnia
16.30 Panorama
16.35 Podatki od 20 do 40
16.40 Świat sportu
16.55 „Przygody Gulliwera” serial USA
17.20 Ojczyzna — polszczyzna
17.40 Moja wiara
18.00 Fakty
18.30 Panorama
18.35 „Pokolenia” serial USA
19.00 „Martin Scorsese” film biograficzny 

prod. angielskiej
20.00 Non stop kolor
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.45 Koło fortuny
22.15 „Sny” film prod. japońskiej 
0.15 Panorama
0.20 Mecz piłki nożnej: Polska — Fin

landia

ŚRODA — 14 kwietnia

program I

8.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach

10.00 „Wszystkie drogi prowadzą do do
mu” (2, ost.) film prod. włoskiej

11.35 Reportaż
12.00 Wiadomości
12.15 Telewizja edukacyjna
16.05 Sami o sobie — magazyn nastolat

ków i „Oddział dziecięcy”
17.00 Teleexpress
17.25 „Szczęścia nie można kupić” (5) se

rial kanadyjsko-francuski
18.15 Klinika zdrowego człowieka — nad

ciśnienie nie boli
18.35 My i świat
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.15 Studio sport
21.55 50 rocznica powstania w getcie 

warszawskim
22.45 Wiadomości
23.10 „Matka królów'’ film prod. polskiej



,,Albowiem tak Bóg umiłował świat, że Syna 
swego jednorodzonego dał, aby każdy, kto weń 
wierzy, nie zginął, ale miał żywot wieczny.”

E w . Jana 3, 16
G O L G O T O , G O L G O T O , G O L G O T Ó ...!
W  te j  c is zy  p rz e b y w a ć  w c ią ż  ch cę .
W  t e j  c is zy  d a le k i św ia t  ten .
T y  Tcoisz m ó j  b ó l, u su w a sz  m ó j  s tra ch , 
g d y  w id z ę  C ię  Z b a w co  przez  łz y .

T o  n ie  g w o ź d z ie  C ię  p rz e b iły ,
le cz  m ó j g rze ch ! 

T o  n ie  lu d z ie  C ię  s k rz y w d z ili,
le cz  m ó j g r ze ch ! 

T o  n ie  g w o ź d z ie  C ię  trz y m a ły ,
le cz  m ó j g rze ch ! 

C h o ć  tak  d a w n o  to  s ię  s ta ło
w id z ia łe ś  m n ie !

Ja w id z ę  C ię  J ezu  m ó j  tam .
J a k  w ie le  m asz s iń có w  i ran .
M iło śc i T w e j m o c  z a w io d ła  C ię  tam  
u w o ln ić  m n ie  z g r z e c h ó w  i w in .

T o  n ie  gw o ź d z ie ...
W sp o m in a m  tak  cz ę s to  te n  d z ień  —
G o lg o tę  i s ło d k i je j  c ień .
G d y  p rzysz ła m  p od  k rz y ż  z c ię ża re m  sw y ch  w in , 
u w o ln ił  m n ie  tam  B o ż y  syn .

T o  n ie  gw o ź d z ie ...
GOLGOTO, GOLGOTO, G O LG O TO ...!

parafialne
PARAFIA Sw. MARCINA

Msze iw. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 
14.30, 17.30 (nieszpory), 18.00. W dni pow
szednie: msze św. 6.30, 7.00, 18.00.

Kancelaria parafialna przy kościele czyn
na jest w dni powszednie w godz. 10—18 
i 16—17.
PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

Kancelaria czynna w każdy wtorek, 
środę i sobotę od godz. 18.
Porządek nabożeństw:
Kościół Miłosierdzia Bożego

7.00 (godzinki), msze św. 7.38, 9.00, 10.38, 
12.00 (szkolna), 18.30 (nieszpory), 19.08. 
W tygodniu msze św. 7.88 i 18.08.
Kościół św. Maksymiliana

Msze św. w niedzielę godz. 9.00 i 10.38. 
PARAFIA
EWANGELICKO-AUGSBURSKA 
Kościół Pokoju
Nabożeństwa:
w piątek: 9 kwietnia, godz. 17, 
w niedziele: 18 i 25 kwietnia, godz. 8.30.
KOSCIOŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY
Dom Modlitwy w Jaworze, ul. Żeromskie
go 12/2.

Nabożeństwa we wtorki o godz. 17.

2.05 Największe wydarzenia X X  wieku
3.05 To lubię — jazz — Janusz Atlas

program II

8.00 Panorama
8.05 Program lokalny
8.35 „Przygody Hucka Firma” serial
9.15 „Pokolenia” serial USA
9.40 Świat kobiet

10.05 Język angielski (24)
10.30 Język niemiecki (24)
11.00 Panorama
11.05 Studio Dwójki
11.15 Trzy kwadranse ze sportem
12.00 Studio Dwójki
12.15 Na życzenie '
13.00 Panorama
13.05 Opowieść o Aleksandrze Grahamie 

Bellu (4, ost.)
14.00 „Rock Steady” (4) serial muzyczny
15.00 Film dokumentalny
16.00 Artysta i jego świat — Toulouse 

Lautrec (1)
16.30 Panorama
16.35 Podatki od 20 do 40 
16.40 Sport
16.50 Losowanie Totalizatora
16.55 „Przygody Hucka Finna” serial 
17.20 Magazyn ekologiczny
17.35 Od pierwszego do pierwszego
18.00 Fakty
18.35 „Pokolenia” serial USA
19.00 „Pod papugami” (2)
20.00 Opowieść o Aleksandrze Grahamie 

Bellu (4, ost.)
20.50 Cienie życia
21.00 Panoramą
21.30 Ekspres reporterów
22.00 Studio teatralne Dwójki: Paweł 

Mossakowski „Test” wg sztuki 
„Skrzep” reż. T. Szadkowski

23.00 film dok. o ośrodkach dla nosi
cieli wirusa HIV

23.30 „Magia bieli” film dok.
24.00 Panorama

Z BOLKOWA

Zespół Szkół Rolniczych im. Wincente
go Witosa w Bolkowie organizuje nabór 
kandydatów na rok szkolny 1993/94 do:

1) Liceum Ekonomicznego o specjalno
ści: rachunkowość, rynek rolny (w progra
mie nauczania przewidziano m.in. proble
matyko komputeryzacji prac biurowych, 
techniki biurowe, marketing). Czas trwa
nia nauki wynosi 4 lata;

2) Policealnego Studium Zawodowego
o specjalności: rachunkowość, rynek rol
ny (program nauczania podobny jak w 
Liceum). Absolwenci otrzymują tytuł: 
technika-ekonomisty;

3) Zasadniczej Szkoły Rolniczej (o sze
rokim profilu nauczania). Chłopcy będą 
się uczyć mechanizacji rolnictwa, nato
miast dziewczęta — problematyki związa
nej z prowadzeniem gospodarstwa domo
wego;

4) Technikum Rolniczego (po ukończe
niu Zasadniczej Szkoły Rolniczej) o spec
jalności: agroturyzm. Czas trwania nauki 
wynosi trzy lata.

Podania przyjmowane są w sekretaria
cie Szkoły przy ulicy Niepodległości 14. 
Zamiejscowym zapewniamy internat.

*
Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury, 

Sportu i Rekreacji w Bolkowie organizu
je w dniach 30 kwietnia i 1 maja wielki 
koncert Orkiestry Świątecznej Pomocy na 
rzecz akcji J. Owsiaka. Jak się dowiadu
jemy, będzie to dwudniowy maraton zło
żony z dwóch dwunastogodzinnych kon
certów rockowych, w których ma wystą
pić 30—40 zespołów muzycznych.

Impreza ma mieć charakter samofinan
sujący się, wszelkie zyski przeznaczone 
będą dla dzieci z wadami serca. Koncert 
ma być zarazem promocją młodych wyko
nawców, będą w nich uczestniczyć przed
stawiciele krajowych wytwórni płyto
wych.

Jak zapowiadają organizatorzy, wystą
pić ma wiele gwiazd polskiej sceny mło- 
młodzieżowej.

*
25 marca w sali konferencyjnej Urzędu 

Gminy i Miasta w Bolkowie odbyła się 
XXIV Sesja Rady Gminy i Miasta. W ra
mach porządku obrad podjęto m.in. 
uchwały w sprawach: budżetu Gminy i
Miasta na 1993 rok; upoważnienia Zarzą
du Gminy i Miasta do dokonywania 
zmian w budżecie gminnym na 1993 rok; 
zwolnienia od podatku od środków tran
sportowych Gminy i Miasta Bolków; wy
rażenia zgody dotyczącej określenia sie
dziby przyszłego powiatowego szczebla 
samorządu terytorialnego; rozwiązania z 
radnym stosunku pracy.

O przebiegu Sesji napiszemy w jed
nym z kolejnych numerów.

ANDRZEJ OLEJNIK 
*

Z PASZOWIC

Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w 
Paszowicach zatrudnia 83 osoby. Działal
ność prowadzi na dość dużym terenie, 
skupuje bowiem mleko z Zakładów Rol
nych: Wiadrów, Pogwizdów, Damianowo, 
Piotrowice, Stary Jawor, Snowidza, Zębo
wice, Drogomiłowice i, oczywiście, od od
biorców indywidualnych. Łącznie skupuje 
mleka do 14 tysięcy litrów dziennie.

WIESI! f.MINNH NIESIE.
Obecna produkcja to mleko spożywcze 

2 procent, śmietana 18 procent, śmietana 30 
procent, masło stołowe, ser liliput, twaróg 
półtłusty i tłusty (z powodu wysokich ko
sztów wstrzymano produkcję kazeiny). Z 
12 zlewni mleka, będących w administra
cji OSM Paszowice działa 7, pozostałe 
przeznaczono do sprzedaży.

Jesteśmy spółdzielnią w pełni wiarygod
ną — powiedział nam wiceprezes ds. 
techniki i produkcji p. Andrzej Karczew
ski. — Nie zaistniała jeszcze sytuacja, aby 
producent mleka nie otrzymał w terminie 
pieniędzy lub nie otrzymał przedpłaty za 
wyprodukowane mleko — dodał. — Obec
nie płacimy 350 zł za jednostkę tłuszczu 
plus dopłata 1000 zł do jednego litra 
mleka wyprodukowanego w I klasie, co 
daje w sumie 2225 zł na litr (przy zawar
tości tłuszczu w 1 litrze 3,5 procent).

W 1992 roku mleczarnia z własnych 
środków dokonała koniecznego remontu 
zakładu. Spowodowało, to odłożenie w cza
sie inwestycji związanych z restruktury
zacją i ewentualnym uruchomieniem no
wych linii produkcyjnych. Docelowym 
planem inwestycyjnym mleczarni jest 
zminimalizowanie kosztów produkcji asor
tymentu wysokotłuszczowego (śmietany 
12 procent, 18 procent, 30 procent) i wpro
wadzenie technologii opakowania jednora
zowego (kubki jednorazowe). Na dzień 
dzisiejszy inwestycja ta wiąże się z ko
sztami w wysokości około 12 mld. zł. 
Przerasta tó możliwości finansowe OSM, 
jak i możliwość udzielenia kredytu przez 
współpracujące banki.

ZBIGNIEW KUBICKI

*

Z DOBROMIERZA * i

W gminie Dobromierz radni uchwalili 
budżet w wysokości 12 220 500 tys. zł. Dla 
rolnictwa ustalono kwotę 1 200 000 tys. zł, 
dla transportu ? 03 262 tys. zł, łączności
— 320 000 tys. zł. Na gospodarkę komu
nalną przydzielono 1 490 000 tys. zł, oświa
tę i wychowanie — 1 357 937 tys. zł, opie
kę społeczną — 1 913 573 tys. zł, kulturę i 
sztukę — 546 060 tys. zł, ochronę zdrowia
— 405 300 tys. zł, kulturę fizyczną i sport
— 314 312 tys. zł, działalność różną (utrzy
manie grupy remontującej substancję ko
munalną) — 1 005 751 tys. zł, na admini
strację państwową i samorządową — 
2 644 285 tys. zł, rozliczenia różne — 
100 000 tys. zł.

Jak wynika z założeń, środki będą skon
centrowane głównie na realizację kon
cepcji telefonizacji gminy, opracowanie 
planu wodociągowania sołectw Szymanów 
i Siodłowice, zakup samochodu osobowe
go dla potrzeb gminy, współfinansowanie 
remontu budynku przy pl. Wolności 12 w 
Dobromierzu (w ramach tego remontu 
planuje się mieszkanie dla lekarza), re
monty bieżące Ośrodka Zdrowia w Dzierz- 
kowie, opracowanie planu przestrzennego 
zagospodarowania gminy, oraz wymianę

centrali telefonicznej w Urzędzie Gminy.
Do ważniejszych zadań planowanych 

poza Dobromierzem należą: założenie te
lefonu we wsi Bronówek, naprawa drogi 
(od p. Walczewskiego do remizy, oraz od 
kościoła do p. Muchy w Kłaczynie), re
mont remizy oraz dachu szkoły podstawo
wej w Kłaczynie. W Roztoce kontynuo
wany będzie remont szkoły, wyremonto
wana zostanie droga asfaltowa za rzeką i 
mosty na rzece oraz świetlica, wybudo
wana linia elektryczna do osiedla dom- 
ków jednorodzinnych. W Borowie planu
je się oczyszczenie kanalizacji burzowej 
oraz budowę zatoki przy przystanku PKS, 
w Gniewkowie remont kładki przez 
rzekę (obok budynku nr 38), zakup ma
teriału do remontu świetlicy. W Dzierzko- 
wie będą remontowane drogi wiejskie, 
barierki na mostku k. pana Kity oraz 
kratka ściekowa, w Czernicy doprowadzi 
się wodę do budynków 25 i 26, założy się 
trzy lampy oświetleniowe na mostach; 
kwotę 100 min zł wyasygnują na gazy
fikację wsi. W Jaskulinie wybudowana 
zostanie droga do p. Tropera oraz droga 
przez wieś, W Szymanowie wyremontuje 
się drogę (do Serwinowa), zakupi ma
teriały na budowę sceny w świetlicy 
wiejskiej, zwodociągowane zostaną Sidłko- 
wice.

W Jugowej dokońćzy się budowę insta
lacji wodociągowej, a w Pietrzykowie za
kończony zostanie remont świetlicy i 
boiska sportowego. Są to bardzo poważne 
przedsięwzięcia, których realizacja ułatwi 
życie wielu mieszkańcom gminy. Życzy
my udanej ich realizacji. O tym, co z 
tych planów będzie realizowane, napisze
my za rok. E. MAYER

Z UDANINA

24—25 marca br. w parafii Konary od
była się uroczystość Nawiedzenia Cudow
nego Obrazu Matki Bożej Jasnogórskiej. 
Dla parafian było dużym przeżyciem po
witanie cudownego obrazu, który niesie 
ze sobą wielkie wartości religijne, a któ
re pozostają w ich sercach na długo.

W parafiii skupionych jest osiem wio
sek i ich mieszkańcy mieli okazję gościć 
u siebie księży z sąsiednich parafii, Barda 
Śląskiego oraz Legnicy.

Na powitanie obrazu cała parafia przy
gotowała się, tak zewnętrznie, jak i wew
nętrznie. Nadano odpowiedni wygląd świą
tyni w Konarach oraz domom wzdłuż ca
łej trasy, którą podążał cudowny obraz. 
Wewnętrzne przygotowanie to pełne ucze
stnictwo w ćwiczeniach rekolekcyjnych. 
Rekolekcje święte przeprowadzili ojcowie 
redemptoryści, stróże sanktuarium Maryj
nego w Bardzie Śląskim.

Maryja przybywa do nas — bo nas 
kocha i pragnie naszej obecności przy 
Niej. Chce również przybliżyć nas do 
swego Syna Jezusa Chrystusa — napisał 
do nas p. Franciszek Śnieg, nasz stały 
korespondent z Udanina.

redaguje BOGUMIŁ WASIAK

W większości przypadków uprawę dział
ki prowadzi się według własnego planu, 
przyjmującego za podstawę uprawy da
nej rośliny zapotrzebowanie na nią przez 
rodzinę użytkującą działkę. A ile . właści
wie to zapotrzebowanie wynosi?

Otóż specjaliści od żywienia twierdzą, 
że roczne zapotrzebowanie dla jednej oso
by wynosi 200 kg warzyw i 31 kg świe
żych owoców. Analizując możliwości po
krycia tych potrzeb dla rodziny 4-osobo- 
wej z uprawy przeciętnej, liczącej 300 m 
kwadratowych powierzchni działki, trze
ba rozsądnie i z rozwagą dobrać rośliny 
i płodozmian. Opierając się na przykładzie 
roślin kapustnych wykażę przykładowe 
nasadzenia.

Roczne zapotrzebowanie na warzywa 
kapustne dla 4-osobowej rodziny wynosi 
134 kg. Jeżeli wyprodukujemy na naszej 
działce 15 sztuk kapusty wczesnej, 15 
szt. kapusty włoskiej, 20 szt. kapusty bia
łej, 10 szt. kapusty czerwonej oraz 60 
szt. kalarepy, to uzyskamy 76 kg warzyw

i będzie to wymagało zaangażowania w 
plonie głównym tylko 5 m kwadratowych 
powierzchni działki. Pozostałe 58 kg wa
rzyw kapustnych trzeba będzie dokupić 
w formie kapusty „ wczesnej, kalafiora i 
brukselki. Przyjmując taki tok myślenia 
przedstawię, jakią powierzchnię powinni
śmy przeznaczyć pod poszczególne rośliny.

By pokryć pełne zapotrzebowanie na 
pomidory, powinniśmy posadzić około 120 
krzaków pomidorów, przyjmując wydaj
ność z jednego krzaka około 1,3 kg. Zwięk
szając wydajność jednostkową można ogra
niczyć powierzchnię, nie sadząc jednak gę
ściej niż 50X60. Około 30 m kwadrato
wych powierzchni zająć musi uprawa tru
skawek, przy czym co roku 25 procent 
plantacji powinno być wymieniane na 
nowe. Maliny przy prawidłowo prowadzo
nej plantacji nie powinny zająć więcej 
niż 10 m kwadratowych. Na działce, 
uwzględniając zapotrzebowanie na wita
miny, powinno rosnąć około 5 krzewów 
porzeczek czarnych, 3—4 krzaków porze
czek czerwonych lub białych, oraz 2—3 
krzewy agrestu. Proporcje i skład upraw 
krzewów jagodowych powinny wynikać z 
gustów i potrzeb użytkowników działki.

Produkcja z działki może być decydują
ca w zaspokojeniu potrzeb w zakresie 
warzyw obfitujących w karoten. Proponu
je się uprawę marchwi średniopóźnej i 
późnej na powierzchni 20 m kwadrato
wych, co przy plonie 40 kg z 10 m kwa
dratowych daje 80 kg marchwi, oraz upra
wę marchwi wczesnej pod folią, uprawia
nej przy ogródkach, co pozwoli uzyskać 
dodaktowo 5 kg korzeni. Poza tym może
my uprawiać: dynię (np. przy kapuście,
aby nie zajmowała dużo miejsca), gdzie 
2—3 rośliny pozwolą na uzyskanie 30 kg

masy netto do zużytkowania w kuchni, 
sałatę (śródplon ogórków, czosnku i ce
buli), gdzie 100 główek po 10 dkg daje 10 
kg szpinak (przedplon marchwi późnej) 
na 10 metrów kwadratowych, fasolę szpa
ragową na 15 metrów kwadratowych, oraz 
groszek zielony. W grupie pozostałych wa
rzyw proponuje się następujący zestaw 
upraw: ogórki na 15 metrów kwadrato
wych, gdzie przy plonie 30 kg z 10 me
trów kwadratowych uzyskujemy 45 kg, 
selery (śródplon w czosnku) — 40 sztuk, 
cebulę na 10 metrów kwadratowych, bura
ki ćwikłowe i pietruszkę na 5 metrów 
kwadratowych), oraz rzodkiewka jaka 
przedplon, śródplon i poplon.

Ponadto wśród upraw warzywnych po
winny się znaleźć ziemniaki. Szczególnie 
polecamy uprawę wczesnych odmian 
ziemniaka podkiełkowanego, pozwalającą 
na uzyskanie bulw w okresie, kiedy „sta
re” ziemniaki już się nie nadają do spoży
cia, a nowe bardzo drogo kosztują. Ponad
to taka uprawa szybko zwalnia powierz
chnię pod następne rośliny.

Nie powinno zabraknąć na działce przy
praw, jak koper, który nie zajmuje spec
jalnej powierzchni a rośnie z powodze
niem w innych roślinach, czosnku — ro
śliny bogatej w witaminę C, jak i chrza
nu, dla którego należy wydzielić mały 
kąt, gdyż łatwo zachwaszcza teren ogród
ka. Celowo nie wymieniam tu innych, 
znanych upraw warzywnych, gdyż nie 
sposób wszystkiego zmieścić na małej 
działce.

W nastęnym odcinku napiszę na temat 
rozplanowania drzew owocowych.
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k a w d o s k o p  SPORTOWYWielu kibiców piłkarskich zwróciło się
do nas, abyśmy zaproponowali rozegranie 
meczu pomiędzy reprezentacją przyszłego 
powiatu jaworskiego a III-ligową Kuźnią. 
Dochód z zawodów przeznaczony byłby na 
cele charytatywne.
Podpowiedzieli nam, że przygotowanie re
prezentacji powiatu należałoby powierzyć 
znanemu szkoleniowcowi p. Mieczysławo
wi Bieniusiewiczowi, natomiast patronat 
nad imprezą powinien objąć Urząd Mia
sta lub Burmistrz.

*
Zarząd Miejski Ligi Obrony Kraju opra

cował regulamin współzawodnictwa o mia
no najlepszego koła (Klubu) LOK-u w 
naszym mieście.

Zgodnie z regulaminem uczestniczyć 
we współzawodnictwie będą wszystkie 
koła z terenu miasta i okolicznych gmin. 
Za każdą zorganizowaną imprezę i udział 
w niej kluby (kola) otrzymywać będą 
punkty. Punktowane będą między innymi 
zawody strzeleckie, rajdy, wycieczki, fe
styny, zabawy itp. Po zakończeniu roku 
kalendarzowego, w I kwartale nowego 
roku nastąpi podsumowanie współzawod
nictwa i wręczenie nagród w postaci pu
charów przechodnich i dyplomów, oraz 
nagród rzeczowych dla najlepszych i wy
różniających się zawodników. Szczegó
łowy regulamin jest do wglądu w dziale 
sportowym naszej redakcji.

*
Uwaga, chłopcy z klas V i VI jawor

skich i okolicznych szkół podstawowych.

Pod patronatem Ośrodka Sportu i Rekre
acji organizowana jest sekcja siatkówki. 
Zapisy przyjmuje p. Wiesław Majda.

Zajęcia odbywać się będą w sali TKKF 
przy ulicy B. Chrobrego, a rozpoczną się 
po zapisaniu się minimum 25 chętnych do 
uprawiania siatkówki. Szkolenie prowa
dzić będzie znany sportowiec i trener p. 
Jan Śliwka. Pierwsze treningi przewi
dziano na koniec kwietnia br.

*

W piłkarskiej klasie „A” (grupa wał- 
brzysko-świdnicka) w meczach z 28 mar
ca br. nasze zespoły uzyskały następujące 
wyniki: KS Roztoka — Paszowice 4:2. 
Bramki dla zwycięzców zdobyli: Piotr 
Borysewicz 2, oraz Artur Patycki i Irene
usz Piątkowski. Trener zespołu p. Marek 
Jaworski poinformował nas, że wyróżnia
jącymi zawodnikami w tym meczu byli: 
Edward Kłys, Ireneusz Piątkowski i Zbig
niew Kwiatkowski.

W innych meczach: Płomień Dobromierz 
—• Stal Świdnica 1:0, Olszany — Granit 
Rogoźnica 1:2. W tabeli po 15 kolejce 
spotkań prowadzi Stal SFUP Świdnica, 
24 pkt., przed Płomieniem Dobromierz, 21 
pkt. i Cukrownikiem Pszenno, 19 pkt.

Szóste miejsce zajmuje KS Roztoka (17 
pkt.), a dziesiąte Granit Rogoźnica z 12 
punktami.

*

W kolejnym meczu w lidze międzyo- 
kręgowej juniorów piłkarze Kuźni zremi
sowali w Lubinie z Zagłębiem (liderem) 
1:1. Bramkę dla jaworzan zdobył Jacek 
Moczek.

W meczu wystąpili: Zysnarski. Olanin, 
Ruszczak, Olecki, Bolek (Majka), Paździor 
(Kurzydło), Zbróg, Moczek, Chłopek, Stań
czak, Bajek '(Smyk). Najlepszym na boisku 
był bramkarz jaworzanin, Radosław Zy- 
snarski. Następny mecz nasi juniorzy ro
zegrają 18 kwietnia bieżącego roku 
(czwartek) w Polkowicach z Górnikiem.

*

28 marca br. w sali sportowej w Leg
nicy odbył się otwarty turniej kometki o 
puchar NSZZ „Solidarność” Zagłębia Mie
dziowego. Zwyciężył w nim jaworzanin 
Sławomir Łojek z TKKF „Jaworzanie” 
przed Grzegorzem Puchałą z Legnicy i 
Krzysztofem Stróżykiem z Jawora. Ogó
łem startowało 12 zawodników, w tym

jedna kobieta, również jaworzanka, Gosia 
Futrowska, a naszym reprezentantom przy
padło 5 miejsc w, pierwszej szóstce.

*

Nistety, Okręgowy Związek Piłki Noż
nej we Wrocławiu prowadzący rozgrywki 
między innymi o mistrzostwo III ligi dol
nośląskiej, odwołał decyzją z dnia 30 mar
ca bieżącego roku mecze piłkarskie z po
wodu złych warunków atmosfrycznych. 
Wyznaczona na 4 kwietnia br. kolejka III 
ligi, decyzją OZPN Wrocław, zostanie ro
zegrana w przedświąteczną sobotę, tj. 10 
kwietnia, o godzinie 12.00. W tym dniu 
jaworska Kuźnia podejmować będzie 
Moto Jelcz z Oiawy.

*

W meczach klasy okręgowej (gnrpa 
legnicka), 28 marca br. Rodło Granowice 
zwyciężyło u siebie 1:0 Orkan Szczedrzy- 
kowice, natomiast Park Targoszyn zdo
był pierwszy punkt w rundzie wiosennej 
remisując 0:0 na wyjeździe z Płomieniem 
Radwanice.
W „okręgówce” juniorów młodzi piłkarze 
Parku Targoszyn przegrali 4:2 z Płomie
niem, a zespół Rodła Granowice (prowa
dzący w tabeli) pokonał Orkana 3:1. W 
grupie wałbrzyskiej jedyny nasz przed
stawiciel w klasie okręgowej, Granit Bo
rów, przegrał na boisku lidera Hutnika 
Szczytna, 1:0. W tabeli tej grupy Granit 
zajmuje wysoką III pozycję z 21 punkta
mi.

Listy, sygnały, 
opinie.

— Podziękujcie pracownikom spółki 
„COM-D” i jej prezesom za szybką re
akcję na sygnał o niebezpiecznej studni na 
zapleczu kamieniczki nr 26 w Rynku. 
Już na drugi dzień po ukazaniu się ga
zety studnię przykryto szczelną pokrywą 
— powiedzieli nam mieszkańcy kamienicz
ki.

Przy okazji odnotowujemy również 
zmycie z płyty Rynku pozostałości zimy 
i oczyszczenie stawu w parku miejskim 
przed, powrotem łabędzi. Gdyby tak 
jeszcze właściciele posesji posprzątali te
ren wokół nich, a służby miejskie — uli
ce z roznoszonych przez wiatr papierów, 
to Jawor odzyskałby wygląd i miano mia
sta i czystego i zadbanego.

*
— Nie stać „Kuźni” i wielu innych za

kładów na utrzymanie „balastu socjalne
go” , ale jednocześnie stać na wiele „za
bawek” , kosztownych, w dodatku nie w 
pełni wykorzystywanych — napisał do nas 
jeden z Czytelników. — A gdyby tak umo
żliwiono załodze zaznajomienie się z ob
sługą komputerów na kursach zor
ganizowanych przez zakład nawet za nie
wielką odpłatnością? Są w zakładach i 
komputery, i znający się na ich obsłu
dze fachowcy, potrzeba tylko trochę do
brych chęci...

*
Niemal przez cały dzień, 5 kwietnia br., 

z grubego strażackiego węża płynęła do 
miejskiej kanalizacji na rogu ul. Lipo
wej czysta woda. Może ktoś wyjaśni, 
skąd bierze się takie marnotrawstwo? — 
dopytywali się mieszkańcy Jawora.

Sądzimy, że na to pytanie odpowiedzą 
wyczerpująco szefowie spółki „COM-D” . 

*
W odpowiedzi na krytykę („GJ” nr 13) 

informuję iż odbywające się w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Męcince imprezy są 
odpowiednio zabezpieczane przez osoby 
odpowiedzialne za lad i porządek. Na za
chowanie pewnej grupy młodzieży, która 
jest wyjątkowo zdziczała, nie mamy 
wpływu, aczkolwiek staramy się przeciw
działać temu zjawisku, bowiem zachowa
nie takie przynosi ujmę nam, i mieszkań
com gminy.

Mam nadzieję, że wywieranie presji 
społecznej i zdecydowana reakcja na 
niewłaściwe zachowanie przyczyni się do 
wyeliminowania chuligańskich wybryków.

MARIA UGNIEWSKA
P.S. Z okazji Świąt Wielkanocnych de

dykuję redakcji i Czytelnikom wiersz 
A.K. Torbusa — ze zbiorów poezji grupy 
poetyckiej „Tylicz” .
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Różne sa sprawy — trudne, proste, 
cóż — twoja ręka ich nie zmieni 
w jedną nas stronę wiedzie okręt 
jeden nas los pcha ku jesieni
Może to źle, a może dobrze 
sprzeczne teorie o tym krążą 
a my uparcie i niemądrze 
dni naszych rozcinamy jądro.
I tylko jutra się boimy 
jak małe dzieci ciemnych kątów 
bo drogi mogą zawiać zimy 
a strach zaczynać od początku.

(A.K. Torbus)

z pozdrowieniami, M. UGNIEWSKA 
*

W związku z ukazaniem się w waszej 
gazecie notatki nt. śledztwa prowadzonego 
przez Prokuraturę w Spółdzielni Mieszka
niowej, wyrażam swoje oburzenie z po
wodu „plotkarskiego” potraktowania te
matu który dla ludzi bezpośrednio zain
teresowanych sprawą może być życiowym 
problemem o bardzo dużym znaczeniu.

Czując się odpowiedzialny za dobre 
imię wszystkich obecnych i byłych człon
ków Zarządu, w którym mam zaszczyt 
pełnić funkcję Prezesa informuję, że 
Prokuratura nikomu z członków Zarzą
du nie postawiła zarzutu, który by w ja
kikolwiek sposób świadczył o działaniu 
na szkodę Spółdzielni lub jej członków.
0  wszystkich znaczących szczegółach spra
wy, która tak ekscytuje władze miasta
1 lokalną prasę, Rada Nadzorcza zamie
rzała wystąpić w specjalnym komunika
cie wydanym po prawomocnym zakończe
niu sprawy. Wobec nieodpowiedzialnego 
potraktowania sprawy przez waszą ga
zetę zamiar taki staje się nieaktualny.

Ponadto chciałbym zwrócić uwagę, że 
w okresie bezpośrednio poprzedzającym 
ukazanie się omawianego numeru waszej 
gazety udzieliłem „Gazecie” wywiadu, w 
którym nie padło ani jedno pytanie na 
temat działań Prokuratury. Świadczy to 
o pogoni waszej gazety za tanią sensacją, 
a nie o dążeniu do obiektywnej prawdy.

Prezes
KRZYSZTOF WIŚNIEWSKI

SK LEP W IE LO B RAN ŻO W Y
z  o d z i e ż ą  u ż y w a n ą

PL. SENIORA 3 
O G Ł A S Z A  

WIELKĄ
PRZEDŚWIĄTECZNĄ 

OBNIŻKĘ CEN
do 20 000 tys. złotych za kg, 

niektóre artykuły do 10 000 zł za kg
ZAPRASZAMY

351r-93

40 LAT TEMU 
wymienili swe obrączki 

Państwo Agnieszka i Izydor 
C H U D Y

O tym uroczystym dniu 
pamiętają

córki, syn, synowa, 
zięć i wnuki 

1531-93

OGŁOSZENIA drobne

LOKALE — NIERUCHOMOŚCI

Pilnie sprzedam garaż na os. Metalow
ców (przy OZTiMD) oraz działkę przy ul. 
Piastowskiej z murowaną altaną i piwni
cą. Tel. 28 - 99. 263d-93

Sprzedam działkę ogrodniczą. Tel. 45-33.
292d-93

Sprzedam mieszkanie własnościowe, M-4 
(64 mi 2), III p. przy ul. Witosa. Wiadomość: 
Piotrowice 120. 293d-93

Kupię mieszkanie jednopokojowe w Ja
worze. Tel. 48-48 w godz. 15—17. 294d-93

Sprzedam tanio dom z wygodami. Ulica 
Staro jaworska 87 . 298d-93

Sprzedam dom w Siekierzycach na dział
ce 0,61 ha. Wiadomość: tel. 22-21. 30id-93

Zamienię mieszkanie kwaterunkowe, 40 
m2 (2 pokoje, kuchnia, łazienka) na wię
ksze kwaterunkowe. Ul. Chrobrego 9/2, 
PO godz. 18 . 302d-93

Wydzierżawię sklep przy ul. Barbary. 
Tel. 21-63. 303d-93

Pilnie i tanio sprzedam mieszkanie wła
snościowe, 55 m2, w starym budownictwie. 
Tel. 32-10 . 305d-93

Sprzedam rozpoczętą budowę, lub zamie
nię na dobry samochód osobowy. Ul. Sta
lowa 1/69. 306d-93

Kupię lub wynajmę garaż w rejonie ul. 
Poniatowskiego. Tel. 35-37 . 308d-93

Sprzedam kiosk handlowy „Arbuz” przy 
ul. 1 Maja. Wiadomość w kiosku. 309d-93

Sprzedam działkę. Tel. 47-22. 3t2d-93

LEKARSKIE

I^karz-specjalista ginekolog A. Szcze
pański przyjmuje w poniedziałki, środy
i piątki od godz. 16. Ul. Armii Krajowej 
lig. telefon 28-81. 107d-9S

Poradnia Wad Postawy. Gabinet prywa
tny. Lekarz chirurg Ryszard Tchorowski 
przyjmuje w czwartki, w godz. 15.30—16.30, 
pokój nr 212, w przychodni Rejonowej przy 
ul. Piłsudskiego 10. i06d-93

M O TO RY ZACY JN E____________

Sprzedam Skodę Favorit, listopad 1991. 
Telefon 34-43. ' 26id-93

Sprzedam Stara, .podwozie 66. Tel. 17-89. 
Pilnie sprzedam Zastawę 1100. Snowi- 

dza 117b/4. 295d'93
Sprzedam Vol'kswagena golfa, poj. 1300, 

blacha po remoncie, hak, nowe amortyza
tory, sprężyny i opony. Cena 22,5 min zł. 
Ul. Głucha 16. 296d-93

Sprzedam Opla Rekorda 2,3 D, rocznik 
1979, 25 min zł, drzwi — 4 szt., układ kie
rowniczy, szyba itp. Tel. Wrocław 61-62-01 
rano do godz. 8 i po 20. 297d-93

Sprzedam Tarpana, 1987 r., stan bardzo 
dobry, lub zamienię na Fiata 125p. Pawło
wice 11 lub tel. Jawor 42-28. 299d-93

Sprzedam Fiata 125p, rocznik 1987. Mę
cinka 2, Roman Wnuk. sood-93

Sprzedam Stara, Nysę, Fiata 125p. Tele
fon 32-57. 3lld-93

Sprzedam Zastawę 1100, stan dobry. Te
lefon 24-32, wieczorem. 3l4d-93

USŁUGI

Dostawa i montaż junkersów i pieców 
gazowych c.o. „Swiebodzickich” , naprawa 
wszystkich typów, roczna gwarancja. Uli
ca Wieniawskiego 8a/3. tel. grzecznościo
wy 44-84 po godz 16

Za l u z j e i p o z io m e , p io n o w e , m a r 
k i z y . na raty. Tel. 33-52.

Ża l u z j e , jawor, tei. 25-23.
Wideofilmowanie. Wysoka jakość, kon

kurencyjne ceny. Tel. 47-19. 97d-93
Angielski — tłumaczenia. Tel. 49-12.

105d-93

Wyklejanie szyb folią antywłamaniową. 
„TELSAT”, tel. 34-36. 164d-93

Montaż zamków, wzmocnienia drzwi. 
„TELSAT”, tel. 34-36. i65d-93

Montaż anten TV — indywidualnych i 
zbiorczych w budynkach jedno- i wielo
rodzinnych. „TELSAT” , tel. 34-36. t««d-93

Alarmy we wszystkich typach obi*któw. 
„TELSAT”, tel. 34-36. l«7d-93

Domofony — montaż, naprawa. „TEL
SAT”, tel., 34-36. i68d-93

Kursy komputerowe IBM. Tel. 34-85.
222d-93

Regeneracja głowic do ciągników Ursus. 
Tel. grzecznościowy 35-49 . 233d-93

Wideofilmowanie. Gniewków 9a. 257d-93
Język włoski — nauka, tłumaczenia. Te

lefon 46-34. 268d-93

Anteny satelitarne — montaż z dostawą, 
po cenach hurtowych. „TELSAT”, telefon 
34-36. 286d-93

SATTRACK — pozycjoner do anten sa
telitarnych, umożliwiający odbiór około 100 
programów z 11 satelitów. Montaż z dosta
wą. „TELSAT”, tel. 34-36. 287d-93

Elektromechanika samochodowo-ciągniko- 
wa — Wacław Olbik, Jawor, ul. Wieniaw
skiego 8 (garaż 61), zaprasza codziennie w 
godz. 9—16. Wykonuję usługi również u 
klienta.
,Orkiestra, dancingi, wesela. Tel. 15-50 po 
godz. 18 . 307d-93

ROŻNE

Sprzedam segment młodzieżowy, komplet 
wypoczynkowy, szafy ubraniowe i inne 
drobne meble. Ul. Rapackiego 21a/6, te
lefon 46-09, po godz. 15. 280d-93

Sprzedam wersalkę, cena 500 tys. zł. 
Wiadomość: ul. Sikorskiego 14/8 po go
dzinie 15.

Tanio sprzedam Commodore 64. Telefon 
45-33. 291d-93

Sprzedam ziemniaki sadzeniaki „Atol 
żółty” , 8 ton. Paszowice 187.

Sprzedam krowę wysokomleczną. Pomo
cne 82. 310d-93

Tanio sprzedam wyposażenie sklepu: no
wa zamrażarka, witryna chłodnicza, lady, 
piece akumulacyjne, waga, regały sklepo
we i magazynowe. Sklep spozżywczo-mię- 
sny, ul. Chrobrego 36. 3t3d-93

Sprzedam suknię komunijną — 120 000 
złotych. Ul. Sikorskiego 4e/3. 3i5d-93

ZGUBY

Dowód osobisty na nazwisko Piotr Pa
weł Kiser, zam. ul. Gagarina — do ode
brania w redakcji.


